
Mówimy 
„dziękuję”
Były podziękowania, gratula-
cje i życzenia dla radomskich 
pedagogów – uroczystości 
z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej odbyły się w ubiegły 
czwartek w Zespole Szkół 
Muzycznych.
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Vlogatorium
już działa
Mazowieckie Laboratorium 
Nowych Mediów działa od 
początku października w 
Mazowieckim Samorządo-
wym Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli. Vlogatorium, bo 
o nim mowa, to zwycięski pro-
jekt BOM.

str. 5
Setne urodziny 
muzeum
Dyplomy uznania i pamiąt-
kowe statuetki, prezenty 
i życzenia od przyjaciół – tak 
w ubiegły piątek świętowa-
ło stulecie istnienia Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego. 
Uroczystą galę uświetnili ak-
torzy Mazowieckiego Teatru 
Muzycznego im. Jana Kiepury, 
którzy do Radomia przywieźli 
widowisko „Dla Ciebie śpie-
wałem...”. 
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Pierwsze 
zwycięstwo
Siatkarki Moya Radomki Ra-
dom przed własną publiczno-
ścią pokonały 3:1 beniamin-
ka rozgrywek Tauron Ligi, ITA 
Tools Stal Mielec. To pierw-
sza wygrana podopiecznych 
Stefano Micolego w sezonie 
2023/24. 
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PiS wygrywa ponownie
Fot. Szymon Wykrota

Prawo i Sprawiedliwość po raz kolejny wygrało wybory parlamentarne w okręgu radomskim. Zwycięstwo dało 
partii Jarosława Kaczyńskiego sześć mandatów poselskich i oba senatorskie. Drugie miejsce przypadło Koalicji 
Obywatelskiej, a trzecie – Trzeciej Drodze. Z miejscem na Wiejskiej pożegnał się Dariusz Bąk, którego zastąpił 
Zbigniew Kuźmiuk.
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Piątek, 20 października
 Promocja rocznika „Arte Fakty”.
Przed nami kolejna edycja Mazowiec-
kiej Recepty na Sztukę, organizowanej 
przez Muzeum im. Jacka Malczew-
skiego i Wydział Sztuki Uniwersytetu 
Radomskiego. Tematem przewodnim 
będzie drugi numer rocznika muzealne-
go „Arte Fakty”. O godz. 18 w Aptece 
Kultury w Rynku rozpocznie się spotka-
nie z autorami i redaktorem naczelnym 
rocznika, Marcinem Kępą. Zaintereso-
wani udziałem i otrzymaniem darmo-
wego egzemplarza powinni się zapisać, 
wysyłając e-mail na adres: m.kepa@
muzeum.edu.pl. 

 Myslovitz w Resursie Obywatel-
skiej. O godz. 20 zespół Myslovitz bę-
dzie promował swoją najnowszą płytę 
„Wszystkie narkotyki świata”. Działa-

jący od 
ponad 
3 0  l a t 
zespół 
to istna 
fabryka 
p r z e -
bojów. 
Utwory 
t a k i e , 

jak „Długość dźwięku samotności”, 
„Dla Ciebie”, „My”, „Chłopcy”, „Sce-
nariusz dla moich sąsiadów”, „Peggy 
Brown”, „Z twarzą Marylin Monroe” 
i wiele innych na stałe zagościły we 
wszystkich polskich stacjach radio-
wych. Bilety w cenie od 90 zł do naby-
cia na biletyna.pl.

 Koncert w Szydłowcu. W ramach 
projektu „Lira korbowa – instrument 
romantycznego mitu” Muzeum Ludo-
wych Instrumentów Muzycznych zapre-
zentuje jazzową odsłonę muzyki granej 
na lirze korbowej. O godz. 18 w muze-
alnej sali konferencyjnej wystąpi roman-
tyk polskiej pianistyki jazzowej i prekur-
sor współczesnego wykonywania jazzu 
na lirze korbowej – Joachim Mencel, 
aranżer i kompozytor, profesor Aka-
demii Muzycznej im. Krzysztofa Pen-
dereckiego w Krakowie. W Szydłowcu 
przejmujący dźwięk liry korbowej stanie 
się częścią koncertu „W stronę ciszy”. 
Wstęp wolny, ale trzeba zarezerwować 
miejsce pod numerem +48 617 17 89.

Sobota, 21 października
 Oprowadzanie autorsko-kura-
torskie po wystawach. Mazowieckie 
Centrum Sztuki Współczesnej „Elek-
trownia” zaprasza o godz. 12 na autor-

skie oprowadzanie Ryszarda Grzyba 
po wystawie „W samym środku życia 
jest malarstwo” połączone z promocją 
towarzyszącego ekspozycji albumu. Na-
tomiast o godz. 13 rozpocznie się autor-
skie oprowadzanie Katarzyny Kukuły 
po wystawie „Heil Smile. O tym, jak się 
uśmiechałam, a było mi do płaczu”. 

 10-lecie grupy Playboys. O godz. 
1 8  w  h a l i 
Radomskie-
go Centrum 
Sportu przy 
ul .  Struga 
63 rozpocz-
nie się ju-
bileuszowa 
gala disco 
p o l o .  B ę -
dzie można 
podziwiać występy m.in Boys, Classic, 
Playboys, Piękni i Młodzi, Defis, Miły 
Pan, Topky i Szpilki. Playboys to jedna 
z najbardziej rozpoznawalnych grup di-
sco polo. Istnieje od 2013 r. i może po-
chwalić się wieloma nagrodami, a także 
niezliczoną liczbą koncertów w Polsce 
i za granicą. Koncertowali m.in. w USA, 
Niemczech, Wielkiej Brytanii i Norwe-
gii. Wstęp płatny.

Niedziela, 22 października
 Wkręć się w sztukę: R jak Rut-
kowska. Iza Rutkowska – projektant-
ka, założycielka Fundacji Form i Kształ-
tów oraz Studia Zoochitecture. Efekty 
jej prac prezentowane były na całym 
świecie. Wspólnie z dziećmi stworzy-
ła plac zabaw w Madrycie w postaci 

1 2 0 - m e -
t r o w e g o 
w ę ż a . 
Spotkanie 
z  t w ó r -
c z o ś c i ą 
I zy  Rut -
kowskie j 
b ę d z i e 
okazją do 
d y s k u s j i 

na temat procesualności działań twór-
czych i roli sztuki w przestrzeni publicz-
nej oraz punktem wyjścia do kreatyw-
nych warsztatów z Panem od Plastyki. 
Bilety w cenie: 20 zł – bilet pojedyn-
czy, 40 zł – bilet rodzinny (1 dziecko 
+ 1 dorosły) są dostępne na www.
biletyna.pl. Wejściówkę można zna-
leźć również w dniu wydarzenia 
w kasie przy ul. Daszyńskiego 5 (płat-
ność tylko gotówką). Liczba miejsc 
ograniczona. Godz. 10 i 12.

NIKA

Zakończył się regionalny etap 
konkursu na Najlepszy Produkt Tury-
styczny Województwa Mazowieckiego 
2023, którego koordynatorem jest 
Mazowiecka Regionalna Organiza-
cja Turystyczna. Celem zmagań jest 
wyłonienie najbardziej atrakcyjnych, 
nowatorskich i przyjaznych dla tury-
stów produktów turystycznych oraz 
wspieranie inicjatyw regionalnych i lo-
kalnych służących rozwojowi konku-
rencyjnych produktów Mazowsza. Jest 
pięć kategorii: wydarzenie cykliczne, 
impreza turystyczna, obiekt, szlak 
i miejsce. W tym roku do konkursu 
zgłoszonych zostało 39 produktów 
turystycznych z woj. mazowieckiego.

Wręczenie certyfikatów odbyło się 
28 września. Certyfikat dla „Zaczęło 
się w Radomiu” odebrał wiceprezy-

dent Mateusz Tyczyński. – To dla nas 
bardzo cenne wyróżnienie. To wyraz 
docenienia tego, co robimy z pamięcią 
o radomskim Czerwcu i tego, w jak 
atrakcyjny sposób potrafimy święto-
wać – mówi wiceprezydent. – Możemy 
być dumni z tego, że polska i euro-
pejska droga do wolności zaczęła się 
w Radomiu, a jednocześnie zapraszać 
do udziału w obchodach kolejnych 
rocznic nie tylko radomian, ale także 
mieszkańców innych części woj. mazo-
wieckiego. Ten certyfikat to na pewno 
znak jakości i mam nadzieję, że zachę-
ci wiele osób, by w przyszłym roku, na 
kolejne obchody, do nas przyjechać.

Wśród najlepszych produktów tury-
stycznych woj. mazowieckiego w 2023 
roku, poza Radomskim Czerwcem 
Wolności, znalazły się: Muzeum 
Fabryki Norblina, „Sztuka dwudzie-
stolecia międzywojennego – art deco” 
w Muzeum Mazowieckim w Płocku, 
Muzeum Łazienki Królewskie, Szlak 
Wkry oraz kompleks dworkowo-par-
kowy z Muzeum Pozytywizmu w Go-
łotczyźnie pod Ciechanowem.
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Czerwiec
z certyfikatem
Zaczęło się w Radomiu – Radomski 
Czerwiec Wolności zdobył Certyfikat 
Najlepszego Produktu Turystycznego 
Województwa Mazowieckiego 2023.

Prawie do ostatni chwili nie było 
wiadomo, kto zagra podczas tego 
koncertu. Zwycięzca 72. Między-
narodowego Konkursu ARD w Mo-
nachium został bowiem wyłoniony 
dopiero 6 października. To Tjasha 
Gafner. Urodziła się 2 listopada 
1999 roku w Lozannie. Naukę gry 
na skrzypcach rozpoczęła w wieku 
pięciu lat, gry na harfie – mając ok. 
7 lat, po usłyszeniu brzmienia tego 
instrumentu podczas prób „Jezio-
ra łabędziego”. Po lekcjach w Pully 
została uczennicą Akademii Mu-
zycznej w Bazylei, a swój pierwszy 
koncert z orkiestrą dała w wieku 10 
lat w Interlaken. Od 2012 roku kon-
tynuowała studia muzyczne w Hau-
te École de Musique de Lausanne 
i uzyskała tytuł magistra solisty na 
harfie, a następnie dołączyła do 
Juilliard School w Nowym Jorku. 
Regularnie występuje z recitalami 
we Francji, Szwajcarii i Niemczech, 
a także we Włoszech, Austral i i 
i Hongkongu. W 2022 roku poja-
wia się ze swoją harfą na oficjalnym 
plakacie 19. edycji festiwalu Lavaux 
Classic. Laureatka wielu międzyna-
rodowych konkursów.

Konkurs ARD to w ydarzenie 
o dużej międzynarodowej renomie. 
Odbywa się od 1952 roku we wrze-
śniu i – podobnie jak np. Konkurs 
Wieniawskiego w Polsce – zapocząt-
kował powstanie Międzynarodowej 
Federacji Konkursów Muzycznych. 
Co roku zmieniają się kategorie; 
w tym roku były to harfa, kontrabas, 
trio fortepianowe i altówka.

Podczas koncertu usłyszymy m.in. 
Danse sacrée et danse profane na 
harfę i orkiestrę Claude’a Debu-

ssy’ego. Historia powstania tego 
utworu jest bardzo ciekawa. Na po-
czątku XX wieku firma produkują-
ca harfy chciała wprowadzić harfę 
chromatyczną i zamówiła u Debu-
ssy’ego tańce. Granie na tamtej har-
fie było jednak koszmarnie trudne 
i brzydkie, bo struny krzyżowały się 
i obijały o siebie. Tańce były jednak 
przepiękne i natychmiast profe-
sorka konserwatorium paryskie-
go – Henriette Renié przerobiła ten 
materiał na harfę pedałową. W tym 
utworze harfa, której dźwięki mają 
moc przenoszenia w inne wymiary,
jest bohaterką dwóch tańców – świę-
tego i świeckiego.

Ponadto w programie m.in. G. F. 
Händel – Koncert B-dur na harfę 
i orkiestrę, op. 4, No. 6, HWV 294. 

Radomską Orkiestrę Kameralną 
poprowadzi tego wieczoru utalen-
towany i pełen pasji dyrygent – Ju-
rek Dybał, który przez najbliższe 
trzy sezony będzie pierwszym dyry-
gentem ROK. Urodzony w Rudzie 
Śląskiej Dybał to dyrygent i kontra-
basista solowy. Dyrektor orkiestry 
Sinfonietta Cracovia i Międzyna-
rodowego Festiwalu im. Krzysztofa 
Pendereckiego w Zabrzu. Prowadzi 
grupę kontrabasistów Wiener Phil-
harmoniker i Wiener Staatsoper. 
Założyciel i dyrygent Orkiestry 
Kameralnej im. Ignacego Jana 
Paderewskiego.

Początek koncer tu w sobotę 
o godz. 18. Bilety w cenie 25, 22, 
20 i 18 zł do nabycie w kasie ROK 
oraz przez Internet na stronie 
www.rok.art.pl.

CT

Konkursowa
harfa

Koncert „Konkursowa harfa” to wydarzenie bez precedensu w Radomskiej 
Orkiestrze Kameralnej. W sobotę, 21 października wystąpi Tjasha Gafner 
– laureatka głównej nagrody w kategorii harfa na 72. Międzynarodowym 
Konkursie ARD w Monachium.
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Przedsięwzięcie nakierowane jest 
na problem raka piersi i ma przypo-
mnieć mieszkańcom Radomia, jak 
ważna jest profilaktyka i zachęcać 
kobiety do wykonywania badań.

Uczestnicy marszu wyruszą w piątek, 
20 października o godz. 15.30 sprzed 
Poradni Chorób Piersi przy ul. Lekar-
skiej 4. Trasa będzie wiodła ulicami: 
Lekarską, Tochtermana, Traugutta 
i Żeromskiego do budynku Urzędu 
Miejskiego. Marsz, o godz. 16.30, 
zakończy się krótkim happeningiem 
poświęconym profilaktyce raka piersi.
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Marsz życia
i nadziei
Na Marsz Życia i Nadziei zaprasza dzi-
siaj (piątek, 20 października) Stowarzy-
szenie Amazonki – Dana.
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W piątek, 20 października o godz. 
9 w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Laskach zorganizowany zostanie 
finał konkursu historycznego „Bitwa 
pod Laskami i Anielinem 1914 roku” 
dla uczniów klas VI-VIII z powiatów 
radomskiego, zwoleńskiego i kozienic-
kiego. Zaplanowano też poczęstunek 
i występy artystyczne uczniów szkoły.

W sobotę program marszu przedsta-
wia się następująco: godz. 8.30 – od-
danie hołdu legionistom i żołnierzom 
spoczywającym w kwaterach legio-
nowych na cmentarzu przy ul. Lima-
nowskiego, wystawienie posterunku 
honorowego, odśpiewanie „Śpij, ko-
lego”, złożenie kwiatów i zapalenie 
zniczy; godz. 9 – zawody strzeleckie 
na odznakę na strzelnicy Świt w Sta-
rachowicach; godz. 9.30 – uroczysto-
ści pod pomnikiem Czynu Legionów 
na radomskim Rynku; godz. 14 – wy-

marsz na trasę marszu z Jedlni-Letni-
ska; godz. 19 – uroczystości przy po-
mniku Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Pionkach (Legionówka), ul. Niepod-
ległości 2.

Trzeci i ostatni dzień marszu roz-
pocznie, o godz. 9, msza święta w ko-
ściele Świętej Barbary w Pionkach. 
O godz. 10.30 zaplanowano uroczy-
stość przy kamieniu Józefa Piłsudskie-
go obok szkoły w Laskach, a o godz. 
11 – oddanie hołdu poległym na cmen-
tarzu wojennym w Brzustowie, na te-
renie Nadleśnictwa Zwoleń. O godz. 
12 rozpoczną się główne uroczystości, 
pod Mauzoleum Legionistów Polskich 
w Żytkowicach, czyli wręczenie meda-
li i odznak, apel poległych, przemó-
wienia zaproszonych gości, złożenie 
wiązanek kwiatów, zapalenie zniczy 
i poczęstunek.
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Szlakiem legionów
XXXII Marsz Szlakiem Walk Legionów Polskich Radom – Laski trwać 
będzie od 20 do 22 października.
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R E K L A M A

  IWONA KACZMARSKA
MICHAŁ KACZOR
ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

We wtorek Państwowa Komisja 
Wyborcza podała oficjalne wyniki 
głosowania do parlamentu. Prawo 
i Sprawiedliwość uzyskało w Polsce 
35,38 proc. głosów, Koalicja Obywatel-
ska – 30,7 proc., Trzecia Droga – 14,4 
proc., Lewica – 8,61 proc., Konfede-
racja – 7,16 proc., Bezpartyjni Samo-
rządowcy – 1,86 proc., a Polska Jest 
Jedna – 1,63 proc. Do urn poszło 74,38 
proc. uprawnionych.

OD PONAD 48 PROC. DO 0,50 PROC.

Także w okręgu nr 17, obejmującym 
obszar dawnego woj. radomskiego, 
wygrał PiS. 190 tys. 418 głosów (48,68 
proc.) przełożyło się na sześć manda-
tów, czyli tyle samo, ile Prawo i Spra-
wiedliwość miało w kończącej się ka-
dencji Sejmu. Zdobyli je dotychczasowi 
posłowie: Marek Suski (37 tys. 853 gło-
sy), Anna Kwiecień (34 tys. 570 głosów), 
Radosław Fogiel (32 tys. 791 głosów), 
Agnieszka Górska (11 tys. 494 głosy) 
i Andrzej Kosztowniak (9 tys. 755 gło-
sów). W ławach na Wiejskiej nie będzie 
zasiadał natomiast Dariusz Bąk, poseł 
od 2007 roku, który otrzymał 9 tys. 159 
głosów. Zastąpi go Zbigniew Kuźmiuk, 
poseł do Parlamentu Europejskiego 
z PiS-u; w wyborach do Sejmu RP uzy-
skał 24 tys. 702 głosy.

Koalicja Obywatelska w okręgu ra-
domskim zdobyła poparcie 82 tys. 3 
uprawnionych (20,96 proc.), co dało jej 
dwa mandaty. Sprawować je będą – tak 
jak dotychczas – Joanna Kluzik-Rost-
kowska (21 tys. 218 głosów) i Konrad 
Frysztak (25 tys. 416 głosów). Na trze-
cim miejscu znalazła się Trzecia Droga, 
czyli koalicja Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego i Polski 2050 Szymona Hołow-
ni. I to przedstawiciel tego pierwszego 
ugrupowania dostał się do Sejmu. Mi-

rosław Maliszewski, 
który był także po-
słem PSL tej kadencji, 
otrzyma 17 tys. 857 
głosów.

Niewystarczające 
do zdobycia manda-
tu poparcie w nie-
dzielnych wyborach 
uzyskało w okręgu nr 
17 pięć ugrupowań. 
Na  K o n fe d er a c j ę 
Wolność i Niepod-
ległość zdecydowało 
się oddac głos 28 tys. 
593 osoby (7,31 proc. 
uprawnionych), na 
Nową Lewicą – 20 tys. 
874 osoby (5,34 proc.), 
na Bezpartyjnych Sa-
morządowców – 6 tys. 
673 (1,71 proc.), na 
KW Polska Jest Jed-
na – 5 tys. 983 (1,53 
proc.), a na Ruch Dobrobytu i Poko-
ju – 1 tys. 968 (0,50 proc.).

W SENACIE BEZ ZMIAN

W przypadku Senatu RP, w obu 
okręgach, na które podzielone jest 
dawne woj. radomskie, nie ma zmian. 
W okręgu nr 50, obejmującym Radom 
oraz powiaty: lipski, radomski, szydło-
wiecki i zwoleński, mandat otrzymał 
ponownie Wojciech Skurkiewicz z Pra-
wa i Sprawiedliwości (121 tys. 80 gło-
sów, 47,96 proc.).

Na Cezarego Brymorę, reprezentu-
jącego Pakt Senacki 2023, a dokładniej 
Trzecią Drogę zagłosowało 89 tys. 569 
uprawnionych (35, 48 proc.). Jarosław 
Dąbrowski z Konfederacji Wolność 
i Niepodległość przekonał do siebie 22 
tys. 429 wyborców (8,88 proc.), Jacek 
Nowak z Bezpartyjnych Samorządow-
ców – 13 tys. 61 (5,17 proc.), a Beata 
Mnich z własnego komitetu – 6 tys. 337 
(2,51 proc.).

W okręgu nr 49, obejmującym po-
wiaty: białobrzeski, grójecki, kozienicki 
i przysuski, zwyciężył ponownie Stani-
sław Karczewski z Prawa i Sprawiedli-
wości (71 tys. 115 głosów, 51,78 proc.)
i on został senatorem. Jego kontrkan-
dydat – Leszek Przybytniak z Trzeciej 
Drogi (PSL) uzyskał 55 tys. 194 głosy 
(40,19 proc.). Trzeci, kandydujący z wła-
snego komitetu wyborczego Krzysztof 
Lechowski przekonał do siebie 11 tys. 
39 wyborców (8,04 proc.).

WYSOKA FREKWENCJA

W Radomiu głosowało 76,62 proc. 
uprawnionych. Najwyższa frekwencja 
była w Oddziale Zewnętrznym Aresz-
tu Śledczego (92,31 proc.). Na drugim 
miejscu znalazła się obwodowa komisja 
w Przedszkolu Publicznym nr 6 przy ul. 
Paderewskiego – 84,40 proc., a na trze-
cim komisja w Publicznej Szkole Pod-

stawowej nr 6 z Oddziałami Integracyj-
nymi im. Orła Białego – 82,97 proc.

W naszym mieście zwyciężył Konrad 
Frysztak (16 tys. 888 głosów), drugi był 
Radosław Fogiel (12 tys. 850), a trzecia 
Anna Kwiecień (9 tys. 757 głosów). Naj-
lepszy wynik osiągnęło Prawo i Spra-
wiedliwość (45 tys. 128 glosów; 39,53 
proc.), na kolejnych pozycjach są Ko-
alicja Obywatelska (35 tys. 521 głosów; 
31,12 proc.) i Trzecia Droga (14 tys. 556 
głosów; 12,75 proc.).

Jeśli chodzi o powiaty, to najwyższą 
frekwencję – 77,12 proc. – odnotowano 
w powiecie grójeckim. Najlepszy był 
sam Grójec (80,77 proc.), druga – gmi-
na Pniewy (79,78 proc.), a trzecia gmi-
na Goszczyn (79,40 proc.). W powiecie 
przysuskim frekwencja wyniosła 76,42 
proc. Najwyższą odnotowano w gminie 
Klwów (90,57 proc.), potem w Odrzy-
wole (80,08 proc.) i Rusinowie (80,04 
proc.). Trzeci pod względem frekwencji 
był powiat białobrzeski (75,69 proc.). 
Najwięcej głosów oddano w gminie 

Radzanów (78,48 proc.), później były 
gminy Białobrzegi (78,03 proc.) i Stara 
Błotnica (77,53 proc.).

Powiat kozienicki odnotował fre-
kwencję na poziomie 73,99 proc. Naj-
więcej głosów oddano w gminie Gra-
bów nad Pilicą (75,53 proc.), potem 
w Głowaczowie (74,98 proc.) i Magnu-
szewie (74,83 proc.). Z kolei w powiecie 
radomskim do urn poszło 73,14 proc. 
uprawnionych. Najwięcej w gminie 
Zakrzew (78,91 proc.), potem w Jedl-
ni-Letnisku (76,18 proc.) i Skaryszewie 
(75,54 proc.). Powiat szydłowiecki od-
notował frekwencję na poziomie 69,92 
proc. Najwięcej wyborców poszło do lo-
kali w gminie Jastrząb (74,10 proc.), po-
tem w Orońsku (73,04 proc.) i Szydłow-
cu (69,44 proc.). Na terenie powiatu 
zwoleńskiego zagłosowało 68,81 proc. 
uprawnionych. Najwięcej w gminie 
Zwoleń (70,33 proc.), Kazanów (70,20 
proc.) i Tczów (68,33 proc.). Ostatni pod 

kątem frekwencji 
był powiat l ip-
ski (67,05 proc.). 
W k lasy f ikacji 
g m i n  z w yc i ę -
ż ył Rzeczniów 
(6 8 , 8 4  pro c .) , 
druga była gmi-
na Lipsko (68,16 
proc.), a trzecia 
gmina Ciepielów 
(68,09 proc.).

REFERENDUM 
NIEWAŻNE

W n ied z ielę 
z o r g a n i z o w a -
ne zosta ło też 
ogólnokrajowe 
r e f e r e n d u m , 
w k tór y m w y-
borcy mieli od-
powiedzieć na 

cztery pytania. By było ważne, musia-
łoby wziąć w nim udział ponad 50 proc. 
uprawnionych do głosowania. Tak się 
nie stało – frekwencja wyniosła zaled-

wie 40,91 proc. uprawnionych.
W Radomiu zagłosowało 45,22 

proc. W powiecie bia łobrzesk im 
w referendum w ypowiedziało się 
59,76 proc. uprawnionych, w powiecie 
grójeckim – 48,34 proc., w powiecie 
kozienickim – 52,65 proc., w powie-
cie lipskim – 52,77 proc., w powiecie 
przysuskim – 64,39 proc., w powiecie 
radomskim – 55,29 proc., w powiecie 
szydłowieckim – 55,75 proc. i w powie-
cie zwoleńskim – 53,36 proc.

TYLKO JEDEN INCYDENT

Wybory w okręgu radomskim prze-
biegły dosyć spokojnie. Tylko w jednym 
obwodzie trzeba było dowieźć karty do 
głosowania, ze względu na zbyt dużą 
liczbę chętnych.

– Z incydentów można wymienić po-
rwanie karty przez wyborcę i wrzucenie 
strzępków do urny oraz przybycie pija-
nego wyborcy do siedziby obwodowej 
komisji wyborczej, ale nie zakłóciło to 
pracy. Zagłosował i wyszedł – poinfor-
mowała nas Anita Bugajny, dyrektor 
radomskiej delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego.

Były natomiast liczne zgłoszenia 
związane z rzekomym zakłócaniem 
ciszy wyborczej. – Telefonowali wy-
borcy z informacją, że banery jednego 
z kandydatów zostały ustawione tuż 
przed lokalami wyborczymi. Z kolei 
w przypadku szkoły w Bielisze przy-
czepka z banerem została ustawiona na 
terenie placówki, więc komisja obwodo-
wa okleiła baner czarną folią stretcho-
wą – wyliczała Anita Bugajny.

Przed niektórymi lokalami poja-
wiły się napisy namalowane sprayem. 
Członkowie komisji musieli je zakryć 
lub zmyć. – Ponadto mieliśmy ogrom-
ną ilość telefonów od wyborców, któ-
rzy byli oburzeni pytaniem, czy życzą 
sobie trzech kart do głosowania. Jed-

ni odbierali to jako nacisk, a drudzy 
wręcz odwrotnie – jako zniechęca-
nie – mówi dyrektor radomskiej de-
legatury KBW.

PiS wygrywa ponownie
Prawo i Sprawiedliwość po raz kolejny wygrało wybory parlamentarne w okręgu radomskim. Zwycięstwo dało partii Jarosława Kaczyńskiego sześć 
mandatów poselskich i oba senatorskie. Drugie miejsce przypadło Koalicji Obywatelskiej, a trzecie – Trzeciej Drodze. Z miejscem na Wiejskiej pożegnał się 
Dariusz Bąk, którego zastąpił Zbigniew Kuźmiuk.
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– Jesteśmy bardzo dumni z radom-
skiej edukacji i oświaty. To dziedzina, 
którą na pewno możemy rozpatrywać 
w kategorii sukcesu – mówił wicepre-
zydent Katarzyna Kalinowska. – Wia-
domo, że za każdym sukcesem stoją 
ludzie, a w naszym przypadku są to 
wspaniali pedagodzy. Są to dyrektorzy 
naszych placówek oświatowych, są to ci, 
którzy naszych uczniów przygotowują 
do różnego rodzaju konkursów i olim-
piad. To dzień, kiedy mówimy „dzięku-
ję” i kiedy chcemy wyrazić uznanie.

Podczas uroczystości prezydent za-

pewnił o życzliwości władz miasta wo-
bec całego środowiska nauczycielskie-
go. Podkreślił, że miasto przeznacza na 
oświatę ponad jedną trzecią budżetu 
i przypomniał, że subwencja oświato-
wa jest niewystarczająca. W ubiegłym 
tygodniu miasto wezwało ministra 
edukacji i nauki do zapłaty ponad 50 
mln zł za 2020 rok.

Podczas uroczystości wręczono 
dziewięć stypendiów za osiągnięcia 
w minionym roku. Zdobyło je pięcio-
ro uczniów i absolwentów VI LO im. 
Jana Kochanowskiego oraz czterech 
uczniów Zespołu Szkół Elektronicz-
nych im. Bohaterów Westerplatte.

– W kilka osób wzięliśmy udział 
w Olimpiadzie Innowacji Technicz-
nych w Elektronice i Mechatronice 
i zajęliśmy pierwsze miejsce. Mieli-
śmy zaprezentować pomysł na wy-
nalazek, którego wcześniej nie było 
i wdrożenie go do działania – mówił 
Kacper Jakubowski, uczeń Zespołu 
Szkół Elektronicznych. – Zbudowa-
liśmy drona, który automatycznie 
pobierał próbki gleby na danym ob-
szarze. Nie jest to finalny produkt, 
bo nadal nad nim pracujemy.

Nauczyciele również zostali doce-
nieni. 160 pedagogów otrzymało na-
grody finansowe za wyjątkowe osią-
gnięcia w pracy dydaktycznej.

– Zostałam nagrodzona za moją 
pracę z młodzieżą, za poświęcony 
jej czas oraz za to, że zawsze jestem 
otwarta na różne propozycje doty-
czące wszelkich działań w mojej szko-
le – powiedziała nam Joanna Dobosz, 
nauczycielka wychowania fizycznego 
w PSP nr 7. – Cieszę się, że mój wy-
siłek został doceniony. Ale najważ-
niejsze jest to, co w szkole robimy dla 
młodzieży i że to im się podoba.

Medal Prezydenta Miasta Rado-
mia trafił w ręce Bernadety Kudas, 
wieloletniej dyrektor Zespołu Szkół 
Technicznych w Radomiu. Ponadto 
zostały przyznane – dwóm laureat-
kom Olimpiady Teologii Katolic-
kiej – stypendia biskupa radomskie-
go Marka Solarczyka.

Mówimy „dziękuję”
Były podziękowania, gratulacje i życzenia dla radomskich pedagogów – uroczystości z oka-
zji Dnia Edukacji Narodowej odbyły się w ubiegły czwartek w Zespole Szkół Muzycznych.
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Z narażeniem życia dozbrajali pol-
skich żołnierzy pistoletami i amunicją 
wynoszoną z Fabryki Broni. Zostali 
zatrzymani przez Niemców, a potem 
publicznie zamordowani.

Od 12 do 15 października 1942 roku 
nazistowscy okupanci stracili w sumie 
25 pracowników Fabryki Broni. 14 paź-
dziernika na ustawionej przed zakła-
dem szubienicy – na oczach całej załogi 
i mieszkańców – naziści pozbawili życia 15 
osób. Po wojnie stanął tu pomnik, a ko-
lejne pokolenia dbają, by nie zapomnia-
no o bohaterstwie ludzi, którzy walczyli 
o wolną Polskę, wspierając i dozbrajając 
żołnierzy. W sobotę w jednym z miejsc 
straceń odbyły się uroczystości w hołdzie 
ofiarom hitlerowskich okupantów.

– Pracownicy Fabryki Broni mieli kon-
takty z oddziałami AK. Z narażeniem ży-

cia wynosili broń żołnierzom walczącym 
z niemieckim okupantem. Za to cenę za-
płacili niewinni ludzie. Niemcy celnie tra-
fili, aresztując tych pracowników. To byli 
młodzi ludzie, poddawani torturom, póź-
niej zostali powieszeni – mówił Dariusz 
Sobczak, zastępca przewodniczącego Ko-
misji Zakładowej NSZZ „S” Fabryki Broni.

81. rocznicę hitlerowskiej zbrod-
ni na pracownikach FB upamiętnili 
przedstawiciele dzisiejszej załogi 
i zarządu oraz byli pracownicy za-
kładu. Robią tak od lat. Hołd bohate-
rom oddali też młodzi piłkarze Broni 
Radom – klubu sportowego, który 
nosi barwy dawnej fabryki. W szkole 
rzadko przywołuje się wydarzenia 
związane z egzekucją, dlatego – jak 
mówili – to dla nich ważna lekcja.
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Mazowieckie Laboratorium Nowych 
Mediów to zarówno ultranowoczesne 
studio do tworzenia materiałów audio 
i wideo, wyposażone w fizyczną sceno-
grafię pozwalającą na przeprowadzanie 
wywiadów, dyskusji i debat, jak również 
miejsce, gdzie można będzie pracować 
ze studiem wirtualnym. Vlogatorium 
to przestrzeń dedykowana młodym 
twórcom, stawiającym pierwsze kroki 
w przestrzeni internetowej, ale także 
uczniom, nauczycielom z ambicjami 
i seniorom chcącym dotrzeć do nowych 
technologii.

– To nowoczesne studio do tworze-
nia tutoriali, filmów instruktażowych, 
podcastów czy wideoblogów – mówi 
Łukasz Molenda, pomysłodawca pro-
jektu i zastępca kierownika wydziału 
MSCDN w Radomiu. – Z vlogatorium 
mogą skorzystać nie tylko uczniowie 
i nauczyciele, ale wszyscy obywatele 
Mazowsza, którzy mają ochotę w czymś 
takim się sprawdzić. Można to zrobić 
bezpłatnie. Należy tylko wejść na naszą 
stronę internetową, wypełnić odpo-
wiedni formularz. Warunek jest taki, 
że wszystko to, co zostanie wyprodu-
kowane, musi być dostępne w domenie 
publicznej i nie może mieć charakteru 
komercyjnego.

Z oferty Mazowieckiego Laborato-
rium Nowych Mediów będą korzystać 
zarówno uczniowie, którzy mogą tam 
odbywać zajęcia z zakresu edukacji 
medialnej, jak i nauczyciele chcący 
uatrakcyjnić i wzbogacić zajęcia o ma-
teriały wideo lub podcasty. Oferta jest 
też skierowana do konsultantów i do-
radców metodycznych oraz pedagogów 
korzystających z form doskonalenia 
w Mazowieckim Samorządowym Cen-

trum Doskonalenia Nauczycieli, którzy 
chcą poszerzyć swoje kompetencje z za-
kresu IT i nowych mediów.

– Projekt wydawał się na początku 
pomysłem fantazyjnym wręcz. Ale 
dzięki temu, że pomysłodawca nie 
poddał się, powstało miejsce, gdzie 
zarówno uczniowie, jak i nauczyciele 
mogą nauczyć się korzystać z najno-
wocześniejszych dostępnych dzisiaj 
technologii. Ten projekt kosztował 
ponad 600 tys. zł. Mamy tu nie tylko 
wielofunkcyjne multimedialne studio, 
ale salę konferencyjna i reżyserkę – wy-
licza Rafał Rajkowski, wicemarszałek 
woj. mazowieckiego.

Pierwsze imponujące projekty już 
powstały – to m.in. wirtualna lekcja 
przyrody czy audiobook stworzony 
przez uczennicę i nauczycielkę. Z Vlo-
gatorium będą mogli korzystać również 
twórcy chcący zrealizować swoje pomy-
sły i inicjatywy związane z mediami. 
Placówka jest otwarta dla seniorów 
i osób wykluczonych cyfrowo. Pod 
okiem ekspertów z MSCDN wszyscy 
uczestnicy będą mogli zdobywać wie-
dzę o prawach autorskich, bezpiecznym 
korzystaniu z mediów i potencjalnych 
zagrożeniach.

W Mazowieckim Laboratorium No-
wych Mediów wybudowano reżyserkę, 
powstała scenografia, wideowall i stu-
dio wirtualne. Vlogatorium zostało 
wyposażone w komputery, sprzęt foto, 
audio i wideo, sprzęt do emisji. W po-
mieszczeniu przy ul. Kościuszki zmo-
dernizowano klimatyzację, ułożono 
nową podłogę i zamontowano system 
oświetlenia. Koszt całej inwestycji to 
600 tys. zł. Pieniądze pochodzą w ca-
łości z budżetu woj. mazowieckiego, 
a konkretnie z Budżetu Obywatelskie-
go Mazowsza.

Vlogatorium
już działa

Mazowieckie Laboratorium Nowych Mediów działa od 
początku października w Mazowieckim Samorządowym 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Vlogatorium, bo o nim 
mowa, to zwycięski projekt BOM.
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-stomatologia zachowawcza
-protetyka
-usuwanie ósemek

ul. Kusocińskiego 21 lok.2
664 085 285
kmstomatologia@gmail.com
Sobota-Niedziela Zadzwoń

/KMstomatologia
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W ubiegły piątek widownię Te-
atru Powszechnego wypełnili przede 
wszystkim byli i obecni pracownicy 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego, 
przedstawiciele władz miasta i sa-
morządu woj. mazowieckiego, który 
to samorząd jest gospodarzem pla-

cówki, a także dyrektorzy miejskich 
placówek kultury i przyjaciele MJM. 
Gala była momentem kulminacyj-
nym obchodów wielkiego jubileuszu, 
a zarazem podsumowaniem całego 
roku wypełnionego wystawami, pu-
blikacjami, koncertami, konkursem 
historycznym dla dzieci i młodzieży 
oraz wieloma innymi wydarzeniami. 
Części oficjalne przeplatane były 
fragmentami spektaklu „Dla Ciebie 
śpiewałem...” w wykonaniu Mazo-
wieckiego Teatru Muzycznego.

WIELKIE ZOBOWIĄZANIE

Historię instytucji przypomniał 
wszystkim zgromadzonym krótki 
film. Dyrektor MJM Leszek Ruszczyk 
dziękując swoim poprzednikom i pra-
cownikom, zaznaczył, że nie chce mó-
wić o przeszłości placówki. – Dla mnie 
osobiście muzeum nie zaczyna się 
i nie kończy na drzwiach wejściowych 
do naszej instytucji. Rozpoczynające 
się nowe stulecie naszej działalności 
będzie szerokim wyjściem w prze-
strzeń nie tylko Miasta Kazimierzow-

skiego, ale także śródmieścia, a nawet 
całego regionu radomskiego. Muzea 
w Kielcach, Toruniu, Płocku, nie 
wspominając już o Krakowie, budują 
kolejne filie i oddziały, bo takie jest 
zapotrzebowanie społeczne. Czterna-
ste co do wielkości miasto w Polsce, 
które przez stulecia było głównym 
ośrodkiem administracyjno-gospo-
darczym regionu, zasługuje na więcej. 

Dlatego nasza największa aktywność 
skupi się w najbliższych latach na roz-
woju i nowych inwestycjach. Budując 
w ciągu niespełna roku stałą ekspo-
zycję – Muzeum Historii Radomia 
udowodniliśmy, że potrafimy – mówił 
Leszek Ruszczyk. – W pełni zgadzam 
się z poglądem prof. Rafała Wnuka, 
że dzisiejsze muzeum to już nie zbiór 
przedmiotów, ale wielka opowieść. 
To potężne medium, które kształtuje 
wyobraźnię o przeszłości. I tylko w ta-
kiej perspektywie widzę następne sto 
lat rozwoju Muzeum im. Jacka Mal-
czewskiego w Radomiu. Założyciel 
naszej placówki, ks. Jan Wiśniewski, 
zostawił nam wielkie zobowiązane, 
które w moim przekonaniu godnie 
realizujemy, starając się budować 
dumę mieszkańców naszego miasta 
i regionu z miejsca, w którym przy-
szli na świat, w którym żyją i pracują. 
Organizując kolejne wystawy i re-
alizując kolejne inwestycje. Przede 
wszystkim pamiętajmy o naszej toż-
samości, o naszej „ściślejszej ojczyź-
nie”, jak zwykł mawiać nasz patron 
Jacek Malczewski.

JEDEN WIELKI CEL

Rafał Rajkowski, wicemar-
szałek woj. mazowieckiego 
i jednocześnie przewodni-
czący Rady Muzealnej przy-
znał, że obchody stulecia 
MJM od początku planowa-
ne były „z olbrzymim roz-
machem”. – Planowaliśmy to 
w taki sposób, aby wyróżnić 
te 100 lat funkcjonowania mu-
zeum, podkreślić jego znacze-
nie dla całego województwa, 
dla mieszkańców Radomia 
i regionu radomskiego – za-
znaczył wicemarszałek.

Rafał Rajkowski przypo-
mniał, że ostatnie lata to duże 
zaangażowanie pracowników 
MJM i dyrekcji w nowe pro-
jekty – np. stworzenie Mu-
zeum Historii Radomia, zakup 
dwóch kamienic na radom-
skim rynku czy wielu dzieł.

Z pamiątkowym grawertonem dla 
muzeum pojawił się na gali prezydent 
Radosław Witkowski. I dziękował 
dyrektorowi Ruszczykowi i wicedy-
rektorowi Adamowi Duszykowi za 
bardzo dobrą współpracę. – Ale też 
chciałbym docenić to, co Muzeum im. 
Jacka Malczewskiego robi dla Rado-
mia i radomian. Szczególnie warte 
podkreślenia wydaje się to, co robi 
dla historii Radomia, dla tradycji Ra-
domia – mówił prezydent. – Ale jest 
coś, co jest dla mnie szczególnie waż-
ne, czym się chwalę, jak tylko mam 
okazję poza Radomiem opowiadać, 
co się dzieje w Radomiu, jeśli chodzi 
o kulturę. Mówię, oczywiście, o ostat-
nim projekcie MJM – o Muzeum Hi-
storii Radomia. Zostało stworzone 
unikalne miejsce, gdzie nowocze-
sność miesza się z tradycją. Fanta-
styczne miejsce. A przed nami wiele 
projektów, które chcemy wspólnie 
realizować... Mamy jeden wielki 
cel – i pan marszałek, i pan dyrektor, 
i ja. Ożywienie Miasta Kazimierzow-
skiego.

MEDALE I DYPLOMY

Stulecie było znakomitą okazją do 
uhonorowania pracowników i przyja-

ciół MJM. Słynny rzeźbiarz i meda-
lier prof. Krzysztof Nitsch specjalnie 
na jubileusz zaprojektował okoliczno-
ściowy medal przedstawiający Jacka 
Malczewskiego i fronton muzeum. 
Otrzymali je, poza prof. Nitschem, 
m.in.. marszałek Adam Struzik, wi-
cemarszałkowie: Rafał Rajkowski, 
Wiesław Raboszuk, Elżbieta Lanc 
i Janina Ewa Orzełowska, prezydent 
Witkowski, biskup radomski Marek 
Solarczyk, Witold Bujakowski – kie-
rownik radomskiej delegatury Ma-
zowieckiego Urzędu Ochrony Za-
bytków, Krzysztof Sadurski – prezes 
Południowo-Mazowieckiego Banku 
Spółdzielczego w Jedlińsku, Adam 
Zieleziński – były dyrektor MJM 

i Halina Styczeń – była zastępczyni 
dyrektora MJM, prof. dr. hab. Da-
riusz Kupisz, Barbara Pinno – przy-
jaciółka i darczyńca MJM, Marcin 
Olifirowicz – kierownik wydawnic-
twa Insty tutu Naukowo-Badaw-
czego „Łukasiewicz”, Mieczysław 
Szewczuk – były kierownik Muzeum 
Sztuki Współczesnej i Alicja Piwar-
ska – była główna księgowa MJM.

Z kolei dyplomami uznania uho-
norował pracowników muzeum wi-
cemarszałek Rajkowski. Wśród 30 
wyróżnionych znaleźli się m.in. Pau-
lina Szymalak-Bugajska, Krzysztof 

Skarżycki, Mariusz Król, Katarzyna 
Stańczuk, Marek Słupek, Ilona Pul-
nar-Duszyk, Grzegorz Kościelniak, 
Piotr Rogólski i Urszula Sierszyńska-
-Rogólska, Katarzyna Jendrzejczyk, 
Bogusław Łoboda, Monika Zahor-
ska, Magdalena Kwiatkowska-Rzo-
deczko.

NAJLEPSI W KONKURSACH

Podczas jubileuszowej gali po-
znaliśmy także laureatów, ogło-
szonego wiosną przez MJM, kon-
k ursu na esej  pt .  „K siąd z Jan 
Wiśniewski – nestor radomskiego 
muzealnictwa”. Konkurs związany 
był z przypadającą w tym roku 80. 

rocznicą śmierci ks. Wiśniewskie-
go, zasłużonego radomskiego mu-
zealnika, twórcy podstaw kolekcji 
muzeum. Pierwszą nagrodę jurorzy 
przyznali Amelii Sałacie, uczennicy 
II Liceum Ogólnokształcącego im. 
Marii Konopnickiej. Wyróżnienie 
przypadło Wiktorii Grzybowskiej, 
także uczennicy „Konopnickiej”.

W czerwcu odbył się finał pierw-
szej edycji Konkursu Wiedzy o Hi-
storii Radomia o Laur Dyrektora 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego 
„Zachować i wychować”. W katego-
rii szkół podstawowych zwyciężył, 

Setne urodziny muzeum
Dyplomy uznania i pamiątkowe statuetki, prezenty i życzenia od przyjaciół – tak w ubiegły piątek świętowało stulecie istnienia Muzeum im. Jacka Mal-
czewskiego. Uroczystą galę uświetnili aktorzy Mazowieckiego Teatru Muzycznego im. Jana Kiepury, którzy do Radomia przywieźli widowisko „Dla Ciebie 
śpiewałem...”. Nie zabrakło, rzecz jasna, urodzinowego tortu.



OFERTA WAŻNA
od 24.10 do 04.11.2023 r.

Łopatka wieprzowa
1kg

Cytryny
1kg

Kawa mielona
Jacobs Kronung
500g
cena za 1kg = 41,98/54,98

Płyn do czyszczenia 
WC Domestos
750ml
cena za 1 l = 10,65/11,98

1 szt.1299
1 kg

CENA Z KARTĄ

1 szt.2099
1 szt

CENA Z KARTĄ

1 szt.799
1 szt

CENA Z KARTĄ

Cena  przed obniżką =  19,99

Cena  przed obniżką =  7,99

Najniższa cena z 30 dni przed 
obniżką =  27,49

Najniższa cena z 30 dni przed 
obniżką =  8,99

Cena bez karty =  16,99

Cena bez karty =  5,99

Cena bez karty =  27,49

Cena bez karty =  8,99

www.radom.leclerc.pl    www.zakupy-eleclerc.pl      www.catering-eleclerc.pl    leclerc.pl

RADOM

Znicz Z101
Tomaszek

599
1 szt.

Chryzantema
wielkokwiatowa
mix kolorów, w doniczce3499

1 szt.

w
ysokość    23,5 cm

Chryzantemy doniczkowe

dostępne w sklepie 

w wielu gatunkach

CZAS PALENIA

24 h
60 g

Cena bez karty = 5,99

1 szt.499
1 kg

CENA Z KARTĄ

OFERTA WAŻNA OD 24.10-26.10.23OFERTA WAŻNA OD 24.10-26.10.23

Max. 2 kg kartą

OFERTA WAŻNA OD 24.10-26.10.23OFERTA WAŻNA OD 24.10-26.10.23



II 20 PAŹDZIERNIKA 2023REKLAMA

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

z  kartą z  kartą z  kartąz  kartąz  kartąz  kartą

FIGI 
DAMSKIE

KUBKI 
PORCELANOWE I SZKLANE

EKSPRESY 
I  KAWIARKI

oferta ważna 
od 23.10 do 26.10.2023

oferta ważna 
od 27.10 do 28.10.2023

PIĄTEK-SOBOTA

Max. 2 szt kartą

Piwo Namysłów Pils
500ml
cena za 1 l= 6,58/7,98

Pizza Feliciana
325g/360g
cena za 1 kg= 22,19/24,97/30,70/34,35

Krem czekoladowy Nutella
350g
cena za 1 kg= 22,83/37,11

Proszek do prania 
Nice Lavenda
5 kg
cena za 1 kg= 3,79/4,79

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  3,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  12,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  23,99Cena bez karty =  3,99

Cena bez karty =  12,99

Cena bez karty =  23,99

NAJLEPSZE CENY    W MIEŚCIE RADOM!
Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   

1 szt.329
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.799
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.1899
1 opak

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

KUBKI KUBKI KUBKI KUBKI KUBKI 
PORCELANOWE I SZKLANEPORCELANOWE I SZKLANE

KUBKI KUBKI 
ZESKANUJ

KARTĘPRZY KASIE

FIGI FIGI FIGI FIGI FIGI FIGI FIGI FIGI FIGI FIGI 

Mleko świeże 2%
Krasnystaw
1l

Cena przed obniżką = 3,79
Cena bez karty = 3,79

1 szt.299
1 szt

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

30,70/34,3530,70/34,35

EKSPRESY EKSPRESY EKSPRESY EKSPRESY EKSPRESY 

30,70/34,35

EKSPRESY EKSPRESY 

Ćwiartka 
z kurczaka
1kg

1 szt.499
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty = 6,99
Cena przed obniżką =  6,99

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

300pkt - 10zł 500pkt - 20zł

1000pkt - 50zł 1500pkt - 100zł

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł ==11pktpkt

Max. 2 kg kartą

1 szt.799
1 szt

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty =  10,99
Cena  przed obniżką =  10,99

leclerc.pl2 leclerc.pl 3

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.

PIATEK - SOBOTAPIATEK - SOBOTA
27.10 - 28.10.2023

Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   
Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

300pkt - 10zł 500pkt - 20zł

1000pkt - 50zł 1500pkt - 100zł

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł ==11pktpkt

1/2 LITRA PIWA ZAWIERA 25 GRAMÓW CZYSTEGO ALKOHOLU ETYLOWEGO.

SPRZEDAŻ ALKOHOLU OSOBOM DO LAT 18 JEST PRZESTĘPSTWEM.

z  kartąz  kartą z  kartąz  kartą z  kartąz  kartą

FIGI FIGI 
DAMSKIEDAMSKIE

KUBKI KUBKI 
PORCELANOWE I SZKLANEPORCELANOWE I SZKLANE

EKSPRESY EKSPRESY 
I  KAWIARKII  KAWIARKI

oferta ważna 
od 23.10 do 26.10.2023

oferta ważna 
od 27.10 do 28.10.2023

PIĄTEK-SOBOTAPIĄTEK-SOBOTA

Max. 2 szt kartą

Piwo Namysłów Pils
500ml
cena za 1 l= 6,58/7,98

Pizza Feliciana
325g/360g
cena za 1 kg= 22,19/24,97/30,70/34,35

Krem czekoladowy Nutella
350g
cena za 1 kg= 22,83/37,11

Proszek do prania 
Nice Lavenda
5 kg
cena za 1 kg= 3,79/4,79

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  3,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  12,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  23,99Cena bez karty =  3,99

Cena bez karty =  12,99

Cena bez karty =  23,99

NAJLEPSZE CENY    W MIEŚCIE RADOM!
Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   

1 szt.329
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.799
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.1899
1 opak

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Mleko świeże 2%
Krasnystaw
1l

Cena przed obniżką = 3,79
Cena bez karty = 3,79

1 szt.299
1 szt

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Ćwiartka 
z kurczaka
1kg

1 szt.499
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty = 6,99
Cena przed obniżką =  6,99

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

300pkt - 10zł 500pkt - 20zł

1000pkt - 50zł 1500pkt - 100zł

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł ==11pktpkt

Max. 2 kg kartą

1 szt.799
1 szt

CENA Z KARTĄ

Cena bez karty =  10,99
Cena  przed obniżką =  10,99

leclerc.pl2 leclerc.pl 3

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.

PONIEDZIAŁEK-CZWARTEKPONIEDZIAŁEK-CZWARTEK

z  kartąz  kartą z  kartąz  kartą z  kartąz  kartą

SKARPETYSKARPETY
MĘSKIEMĘSKIE

AKCESORIAAKCESORIA
FITNESSFITNESS

ZAPACHYZAPACHY
SAMOCHODOWESAMOCHODOWE

oferta ważna 
od 23.10 do 26.10.2023

Max. 5 opak kartą

Mleko modyfikowane 
BEBIKO
350g, 2, 2R, 3, 3R, 4, 4R
cena za 1 kg = 54,26/62,83

Płyn do płukania 
tkanin Softlan
rózne rodzaje
1l

Masło Extra 82%
Lumico
200g
cena za 1kg = 24,95/34,95

Woda 
Muszynianka
6 x 1.5l
cena za 1l = 1,22/1,55

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  21,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  8,99Najniższa cena z 30dni 

         przed obniżką =  6,99Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  13,99

Cena bez karty =  21,99

Cena bez karty =  8,99Cena bez karty =  6,99Cena bez karty =  13,99

Pieczarki
1kg

Cena przed obniżką =  11,99
Cena bez karty =  8,99

NAJLEPSZE CENY    W MIEŚCIE RADOM!
Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   

1 szt.1899
1 opak.

CENA Z KARTĄ

1 szt.739
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.499
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.1099
1 opak

CENA Z KARTĄ

1 szt.799
1 kg

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

Udziec 
z indyka
1kg

Cena bez karty =  10,99

1 szt.999
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena przed obniżką =  10,99

300pkt - 10zł 500pkt - 20zł

1000pkt - 50zł 1500pkt - 100zł

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł ==11pktpkt

leclerc.pl2 leclerc.pl 3

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.



fot: adam kurasiewicz

Dziś (20 października) Enea Czarni Radom rozpo-
czynają rywalizację w sezonie 2023/24 PlusLigi.

W pierwszym starciu w nowych rozgrywkach siatkarze 
Enea Czarnych Radom zagrają w Lublinie. Ich rywalem bę-
dzie LUK Bogdanka. Początek o godz. 20.30. Dwa kolejne 
mecze podopieczni Pawła Woickiego rozegrają już w Ra-
domiu. Więcej o nich na stronie 4.

Czas zacząć sezonCzas zacząć sezon
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Enea Czarni Radom mają 
nowego sponsora strate-
gicznego – to PKO Bank 
Polski. Umowa została 
podpisana na jeden sezon – 
2023/24.

– Dla nas to bardzo szczęśliwy 
dzień. Cieszymy się, że w roli 

sponsora strategicznego dołą-
cza do nas PKO BP. To pozwo-
li nam osiągać jak najwyższe 
cele i trwać w stabilnej formie 
finansowej. Mam plan, aby z 
roku na rok drużyna pięła się w 
tabeli, żeby Czarni byli marką i 
aby chcieli u nas grać najlepsi 
zawodnicy. Otwieramy się na 
wielki biznes państwowy, ale 

nie zapominamy też o spon-
sorach prywatnych, którzy są 
dla nas bardzo ważni – mówi 
Paweł Zagumny, prezes WKS 
Czarni Radom S.A.

Umowa pomiędzy została pod-
pisana na razie tylko na sezon 
2023/24. – To czas na spraw-
dzenie obu stron i miejmy 

nadzieję, że ta współpraca 
będzie kontynuowana – do-
daje Zagumny.
Wysokość wsparcia trady-
cyjnie nie została ujawnio-
na, ale PKO BP został spon-
sorem strategicznym Enei 
Czarnych Radom. – PKO 
Bank Polski jest najwięk-
szym bankiem w Polsce. 
Jesteśmy zaangażowani we 
wspieranie sportu zawodo-
wego, ale też amatorskie-
go – mówi Robert Lubański, 
dyrektor Departamentu 
Zarządzania Marką i CSR w 
PKO Banku Polskim. 

PKO BP jest m.in. spon-
sorem tytularnym piłkar-
skiej ekstraklasy w Polsce. 
– Angażujemy się oprócz 
tego na wielu polach, ta-
kich jak biegi, jeździectwo 
czy żużel. Ważne są też 
dla nas działania lokalne. 
Naszą siłą jest to, że jeste-
śmy wszędzie w Polsce i 
jesteśmy blisko Polaków. 
Siatkówka jest drugim 
najpopularniejszym spor-
tem w Polsce. Przynosi on 
naszemu krajowi wielkie 
sukcesy na arenie między-

narodowej. Mamy świetne 
kluby i świetnych zawodni-
ków – dodaje Lubański. – To 
nasz pierwszy większy krok 
jeśli chodzi o zaangażowanie 
w siatkówkę. Życzę Czarnym 
jak najwięcej sukcesów. Liczę, 
że wspólnie osiągniemy duże 
rzeczy w nadchodzącym sezo-
nie – zaznacza Lubański.

Bank będzie korzystał z sze-
rokich świadczeń promo-
cyjnych, a także umacniał 
swój wizerunek, jako insty-
tucji zaangażowanej w roz-
wój siatkówki i propagującej 
aktywność fizyczną wśród 
dzieci, młodzieży oraz star-
szych osób rekreacyjnie upra-
wiających sport. W ramach 
zawartej współpracy, logo 
PKO Banku Polskiego będzie 
umieszczone na wszystkich 
strojach meczowych zawod-
ników oraz zostanie wyekspo-
nowane m. in. wewnątrz hali 
– na boisku, telebimie oraz 
na bandach LED. Bank jako 
Sponsor Strategiczny będzie  
uczestniczył w licznych ak-
cjach promocyjnych or-
ganizowanych w mediach 
społecznościowych, jak i w 
konkursach skierowanych 
do kibiców podczas meczów. 
Enea Czarni Radom będzie 
promować Partnera Strate-
gicznego na oficjalnej stronie 
internetowej klubu, w me-
diach społecznościowych, jak 
i podczas wszystkich meczów 
rozgrywanych przed własną 
publicznością.

Wsparcie PKO Banku Polskiego 
oznacza dla klubu nowe moż-
liwości rozwoju w rozpoczyna-
jącym się sezonie siatkarskiej 
PlusLigi. Tak silna pozycja rynko-
wa Partnera zapewnia drużynie 
stabilizację i zwiększa szansę 
realizacji wyznaczonych celów.

MICHAŁ NOWAK

PKO sponsorem strategicznym

Fot. Szymon Wykrota
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Sezon 2023/24 siatkarze 
Enea Czarnych Radom za-
inaugurują już dziś (20 
października) wyjazdo-
wym pojedynkiem w Lu-
blinie z LUK Bogdanką. 

Poprzednią kampanię siatka-
rze Czarnych też rozpoczęli 
w Lublinie. Wtedy pokona-
li rywali po tie-breaku 3:2. 
Jak się potem okazało, było 
to jedno z trzech zwycięstw 
w trakcie poprzednich roz-
grywek. Również sezon 
2023/24 radomianie zain-
augurują w województwie 
lubelskim. Poprzedni sezon 
zespół z Lublina zakończył 
na dziesiątym miejscu. Czar-
ni byli przedostatni.

– Na pewno to przedostat-
nie miejsce z poprzedniego 
sezonu chluby nam nie przy-
nosi. Mam nadzieję, że z roku 
na rok będziemy zajmować 
coraz wyższe miejsce w ta-
beli. Celem jest utrzymanie, 
ale nie chcemy być czerwoną 
latarnią ligi – mówi Paweł Za-
gumny, prezes Czarnych.

W zespole z Radomia między 
sezonami doszło do wielu 
zmian kadrowych. W druży-
nie zostało zaledwie dwóch 
zawodników: środkowy Mi-
chał Ostrowski oraz libero 
Maciej Nowowsiak. Trene-
rem w dalszym ciągu będzie 
Paweł Woicki, który funkcję 
pierwszego szkoleniowca 

przejął w trakcie poprzed-
nich rozgrywek po Jacku Na-
wrockim.

– Drużyna jest wielką nie-
wiadomą. Mam nadzieję, że 
najpierw po pierwszej run-
dzie, a potem po zakończe-
niu fazy zasadniczej będę 
mógł powiedzieć, że jestem 
z niej zadowolony. Chcemy 
przede wszystkim walczyć 
o każdy punkt, każdego seta 
i każdy mecz. To jest chyba 
najważniejsze dla tej młodej 
drużyny. Chciałbym też, żeby 
drużyna inaczej niż w po-
przednim sezonie reagowała 
na porażki i słowa krytyki, bo 
na pewno takie będą –  mówi 
Paweł Zagumny, prezes ra-
domskiego klubu. 

Przygotowania radomian nie 
przebiegły do końca zgod-
nie z planem. Z powodu 
poważnej kontuzji wypadł 
rozgrywający Mateusz Bier-
nat. W jego miejsce klub za-
kontraktował młodego Igora 
Gnieckiego. Dla kilku siat-
karzy Enea Czarnych sezon 
2023/24 będzie debiutem w 
PlusLidze. Do zespołu dołą-
czyli m.in. atakujący Bartosz 
Gomułka (MVP poprzednie-
go sezonu Tauron 1. Ligi) 
czy reprezentant Polski U21, 
środkowy Mateusz Kufka. 
Po raz pierwszy w polskiej 
ekstraklasie zagrają też Ser-
bowie: rozgrywający Vuk 
Todorović oraz atakujący Ni-
kola Meljanac. Jest też repre-

zentant Kanady, przyjmujący 
Brodie Hofer. Do kadry dołą-
czyli tez przyjmujący Tomasz 
Piotrowski, Konrad Formela, 
Rafał Buszek, środkowi Woj-
ciech Kraj i Wiktor Rajsner 
czy libero Dominik Teklak. 

Pierwszym małym celem 
siatkarzy Enea Czarnych Ra-
dom na nowe rozgrywki bę-
dzie odczarowanie hali Ra-
domskiego Centrum Sportu, 
w której jeszcze nie wygrali, 
a także wygranie pierwsze-
go meczu domowego od 11 
grudnia 2021 roku. W dniu 
pierwszego meczu przed 
własną publicznością w no-

wym sezonie minie 683 od 
ostatniej wygranej u siebie. 

Kadra Enea Czarnych Radom 
na sezon 2023/24:
Rozgrywający: Vuk Todoro-
vić, Mateusz Biernat, Igor 
Gniecki.
Atakujący: Nikola Meljanac, 
Bartosz Gomułka.
Przyjmujący: Tomasz Pio-
trowski, Brodie Hofer, Konrad 
Formela, Rafał Buszek.
Środkowi: Michał Ostrowski, 
Mateusz Kufka, Wojciech 
Kraj, Wiktor Rajsner.
Libero: Maciej Nowowsiak, 
Dominik Teklak.
Trener: Paweł Woicki.

Przyszli: Vuk Todorović, Ma-
teusz Biernat, Brodie Hofer, 
Tomasz Piotrowski, Konrad 
Formela, Mateusz Kufka, 
Dominik Teklak, Wojciech 
Kraj, Nikola Meljanac, Rafał 
Buszek, Bartosz Gomułka, 
Wiktor Rajsner.

Odeszli: Damian Schulz, 
Daniel Gąsior, Wiktor No-
wak, Matt West, Sebastian 
Warda, Bartłomiej Lemań-
ski, Timo Tammemaa, Pa-
weł Rusin, Piotr Łukasik, 
Bartosz Firszt, Mateusz Ma-
słowski.

MICHAŁ NOWAK

Inauguracja sezonu w Lublinie

W projekcie Partnerstwo Re-
gionalne Czarni uczestniczy 
obecnie siedem jednostek 
samorządowych. W środę 
(18 października) wylosowa-
no partnerów meczów Enei 
Czarnych Radom w sezonie 
2023/2024 PlusLigi. Oprócz 
gmin, będą nimi też sponso-
rzy.

Partnerstwo Regionalne Czar-
ni swoją działalność zainaugu-
rowało w 2015 roku. Program 
zakłada wsparcie finansowe 
klubu przez samorządy z te-
renu byłego województwa 
radomskiego. - Kontynuujemy 
program, który był wdrażany 
kilka lat temu. W tym sezonie 

urozmaicamy go jeszcze o tur-
niej dla młodzieży. Przedsta-
wiciele gmin biorących udział 
w Partnerstwie Regionalnym 
będą mogli zagrać w turnieju 
w hali Radomskiego Centrum 
Sportu, a więc na boiskach, na 
których grają profesjonaliści. 
Chcemy, żeby młodzi adepci 
poczuli atmosferę wielkie-
go wydarzenia – podkreśla 
Paweł Zagumny, prezes WKS 
Czarni Radom S.A. Pierwszy z 
tych turniejów ma się odbyć w 
grudniu 2023 roku, a drugi w 
kwietniu 2024 roku.

W zamian za wsparcie klubu, 
miasta, gminy i powiaty obej-
mują patronat nad dwoma 

spotkaniami PlusLigi z udzia-
łem Enei Czarnych Radom: 
jednego w Radomiu i jedne-
go na wyjeździe. W nowym 
sezonie partnerami spotkań 
będą też prywatni sponsorzy. 
– Herb gminy lub logo spon-
sora będzie widniał też na 
koszulce zawodnika libero, a 
także na naklejce na boisku. 
Do tego dojdą choćby rekla-
my na bandach ledowych – 
mówi Paweł Zagumny, prezes 
Czarnych Radom. Gminy lub 
sponsorzy będą mogli też wy-
wiesić bannery w hali, a także 
otrzymają z klubu bilety na 
mecze PlusLigi. Do każdej z 
gmin w trakcie sezonu uda-
dzą się też siatkarze Czarnych 

i przeprowadzą w jednej ze 
szkół trening.

– Promocja gmin poprzez 
sport, telewizję, to jest nasz 
główny cel, ale też poprzez 
propagowanie idei sportu, 
wdrażanie jej wśród dzieci. 
Dzieci z gmin będą mogły 
przyjechać i obejrzeć mecz 
PlusLigi z trybun, a potem za-
grać w tej samej hali w ramach 
wspomnianego wcześniej tur-
nieju – podkreśla Zagumny.

Obecnie w sezonie 2023/24 
w Partnerstwie Regionalnym 
Czarni biorą udział: Gózd, 
Skaryszew, Przysucha, Pion-
ki, Kozienice, Jedlińsk oraz 
Jedlnia-Letnisko. W nowych 
rozgrywkach partnerami me-
czów będą też sponsorzy, 
czyli firmy: Jarmex, Hyundai, 
Zrzeszenie Producentów Pa-
pryki RP, Eko Energia Polska 
oraz FigAnd. – Zostały jeszcze 
wolne miejsca. Mam nadzieję, 
że podczas sezonu uda nam 
się je zapełnić – mówi prezes 
radomskiego klubu.

Wyniki losowania partne-
rów meczów Enei Czarnych 
Radom w sezonie 2023/24 
PlusLigi:
Przysucha: Bogdanka LUK Lu-
blin (wyjazd, 20.10.23), Exact 
Systems Norwid Częstochowa 
(dom, 02.03.24)
Kozienice: Projekt Warszawa 
(dom, 28.10.23), Asseco Reso-
via Rzeszów (06.03.24).
Skaryszew: Ślepsk Malow Su-
wałki (wyjazd, 04.11.23), GKS 

Katowice (dom, 09.03.24).
Jedlnia-Letnisko: Aluron 
CMC Warta Zawiercie (dom, 
11.11.23), Indykpol AZS Olsz-
tyn (wyjazd, 24.02.24).
Jedlińsk: Grupa Azoty ZAK-
SA Kędzierzyn-Koźle (dom, 
18.11.23 i wyjazd 14.02.24).
Pionki: Asseco Resovia Rze-
szów (dom, 09.12.23), Aluron 
CMC Warta Zawiercie (wyjazd, 
03.02.24).
Gózd: GKS Katowice (wyjazd, 
16.12.23), Ślepsk Malow Su-
wałki (dom, 27.01.24)

Jarmex: Trefl Gdańsk (dom, 
25.10.23), Jastrzębski Węgiel 
(wyjazd, 15.11.23), Bogdanka 
LUK Lublin (dom, 13.01.24), 
Projekt Warszawa (wyjazd, 
24.01.23)
Zrzeszenie Producentów 
Papryki RP: PSG Stal Nysa 
(wyjazd, 25.11.23 i dom 
17.02.24), 
Hyundai Prasek: Indykpol 
AZS Olsztyn (dom, 02.12.23), 
Cuprum Lubin (wyjazd, 
06.01.24),
Eko Energia Polska: Exact Sys-
tems Norwid Częstochowa 
(06.12.23), Volley Club Bar-
kom Lwów (dom, 03.01.24),
FigAnd: Trefl Gdańsk (wyjazd, 
20.01.24), Jastrzębski Węgiel 
(dom, 10.02.24).
Brak partnerów: PGE Skra 
Bełchatów (dom, 30.12.23 
i wyjazd 16.03.24), Volley 
Club Barkom Lwów (wyjazd, 
23.03.24), Cuprum Lubin 
(dom, 30.03.24).

MICHAŁ NOWAK

Partnerzy meczów wylosowani

Fot. Adam Kurasiewicz

Fot. Adam Kurasiewicz
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W drugiej i trzeciej kolej-
ce sezonu 2023/24 PlusLigi 
siatkarze Enea Czarnych Ra-
dom zagrają przed własną 
publicznością.

Po inauguracyjnym meczu 
w Lublinie, siatkarze radom-
skiej drużyny dwukrotnie za-
prezentują się przed własną 
publicznością. 

W środę, 25 października ry-
walem podopiecznych Paw-
ła Woickiego będzie Trefl 
Gdańsk, czyli zespół, który 
poprzednie rozgrywki zakoń-
czył na szóstym miejscu w ta-
beli. Początek tego spotkania 
w hali Radomskiego Centrum 
Sportu o godz. 16.

Kolejnym rywalem będzie 
ekipa Projektu Warszawa. 
Zespół ze stolicy poprzed-
nią kampanię zakończył na 
piątym miejscu. Pojedynek 
rozpocznie się w sobotę, 28 
października o godz. 17.30. 
Mecz również odbędzie się w 
hali przy ul. Struga 63. 

Bilety i karnety na mecze 
Enea Czarnych Radom moż-
na kupić na stronie https://
rcsradom.pl/. Wejściówki 
ulgowe będą kosztowały 20 
zł, zaś normalne 30 zł. 

Cena karnetu to 300 zł, a 
karnet VIP kosztuje 1200 zł. 
Posiadacze karnetów będą 
mogli obejrzeć wszystkie 
mecze Enea Czarnych Radom 
w hali RCS w ramach rozgry-
wek rundy zasadniczej oraz 
play-off PlusLigi mężczyzn, 
a także Pucharu Polski w se-
zonie 2023/2024. Sprzedaż 
karnetów odbywa się rów-
nież stacjonarnie w siedzibie 
klubu WKS Czarni Radom S.A. 
w godzinach 9-15 w hali RCS 
przy ul. Struga 63. 

Radomska drużyna we wła-
snej hali rozegra 15 meczów 
w ramach fazy zasadniczej. 
Do tego należy doliczyć star-
cia w play-off lub o poszcze-
gólne miejsca po fazie zasad-
niczej, a także spotkania w 
ramach Pucharu Polski. 

MN

Dwa domowe pojedynki z rzędu
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PONIEDZIAŁEK-CZWARTEKPONIEDZIAŁEK-CZWARTEK
23.10 - 26.10.2023

Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   
Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.

300pkt - 10zł 500pkt - 20zł

1000pkt - 50zł 1500pkt - 100zł

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł ==1pkt

Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

pktpkt

PONIEDZIAŁEK-CZWARTEKPONIEDZIAŁEK-CZWARTEK

z  kartą z  kartą z  kartąz  kartąz  kartąz  kartąz  kartą

SKARPETY
MĘSKIE

AKCESORIA
FITNESS

ZAPACHY
SAMOCHODOWE

oferta ważna 
od 23.10 do 26.10.2023

Max. 5 opak kartą

Mleko modyfikowane 
BEBIKO
350g, 2, 2R, 3, 3R, 4, 4R
cena za 1 kg = 54,26/62,83

Płyn do płukania 
tkanin Softlan
rózne rodzaje
1l

Masło Extra 82%
Lumico
200g
cena za 1kg = 24,95/34,95

Woda 
Muszynianka
6 x 1.5l
cena za 1l = 1,22/1,55

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  21,99

Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  8,99Najniższa cena z 30dni 

         przed obniżką =  6,99Najniższa cena z 30dni 
         przed obniżką =  13,99

Cena bez karty =  21,99

Cena bez karty =  8,99Cena bez karty =  6,99Cena bez karty =  13,99

Pieczarki
1kg

Cena przed obniżką =  11,99
Cena bez karty =  8,99

NAJLEPSZE CENY    W MIEŚCIE RADOM!
Ceny obowiązują przy zakupach za min 39zł.min 39zł. 
Do kwoty zakupów nie wlicza się poniższych produktów.   

1 szt.1899
1 opak.

CENA Z KARTĄ

1 szt.739
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.499
1 szt.

CENA Z KARTĄ

1 szt.1099
1 opak

CENA Z KARTĄ

1 szt.799
1 kg

CENA Z KARTĄ

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

PieczarkiPieczarkiPieczarkiPieczarki

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

ZESKANUJ
KARTĘPRZY KASIE

SKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETYSKARPETY
ZESKANUJ

KARTĘPRZY KASIE

AKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIAAKCESORIA
ZESKANUJ

KARTĘPRZY KASIE

ZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHYZAPACHY

Udziec 
z indyka
1kg

Cena bez karty =  10,99

1 szt.999
1 kg

CENA Z KARTĄ

Cena przed obniżką =  10,99

300pkt - 10zł 500pkt - 20zł

1000pkt - 50zł 1500pkt - 100zł

Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!Skanuj kartę Bonus i zbieraj punkty!
Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!Lojalność popłaca przy codziennych zakupach!

22złzł ==11pktpkt

leclerc.pl2 leclerc.pl 3

*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.*wartość obniżki zależy od ceny regularnej produktu, rabat naliczany na kasie. Rabaty obowiązują bez konieczności zakupów za 39zł.
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ZA KAŻDE ZAKUPY W E.LECLERC - ZYSKUJESZ

BO W E.LECLERC- CODZIENNIE SIĘ OPŁACA

WTOREK ŚRODA PIĄTEKCZWARTEK

Punkty zgromadzone na karcie Bonus, zamieniamy na rabat przy płatności na kasie zgodnie z regulaminem. Szczegóły w regulaminie dostępnym na www.radom.leclerc.pl i w POK.
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przypomnijmy, Mikołaj Kępa z PSP 
nr 28, w kategorii szkół ponadpod-
stawowych – Kacper Kurys, uczeń 
X LO im. Stanisława Konarskiego. 
Chłopcy nagrody odebrali od razu, 
podczas piątkowej gali zaś muzeum 
nagrodziło dyrektorów obu placó-
wek – Sylwię Łyżwę i Wiktora Ka-
ronia.

NAJPIĘKNIEJSZY PREZENT

Kilka dni przed galą stulecia sa-
morząd woj. mazowieckiego podaro-
wał radomskiemu muzeum wyjątko-
wy prezent – obraz „Umywanie nóg” 
Jacka Malczewskiego. Praca z 1887 

roku to olej na płótnie o wymiarach: 
197,5 na 139,5 cm. Monumentalna 
kompozycja, z wczesnego okresu 
twórczości artysty, pochodzi z ko-
lekcji rodziny Rotwandów. Na gali 
zaprezentowany został krótki film 
z przekazania dzieła.

– To jedno z kilku studiów czy prac 
finalnie skończonych, które powsta-
ły do tematu umywania nóg. Został 
on zaczerpnięty z głównego źródła 
inspiracji dla Jacka Malczewskiego, 
czyli z romantycznego poematu Ju-
liusza Słowackiego „Anhelli” – mówi 
łaPaulina Szymalak-Bugajska, kie-
rowniczka Działu Sztuki MJM. – Ja-
cek Malczewski właściwie wychował 

się na twórczości Słowackiego, po-
nieważ jego ukochany ojciec – Ju-
lian wręcz otaczał kultem twórczość 
jednego z naszych trzech wieszczów 
dobry romantyzmu.

Na razie radomskie muzeum może 
się poszczycić czwartą w kraju, co do 
wielkości, kolekcją prac Jacka Mal-
czewskiego. Do tej pory było to 50 
prac olejnych, 10 akwarel, 52 rysun-
ki i dwa szkicowniki, a także bogate 
archiwum rodzinne największego 
symbolisty w dziejach malarstwa pol-
skiego. – To pierwszy tych rozmiarów 
obraz autorstwa naszego patrona. 
Mam nadzieję, że muzeum wzbogaci 
się o więcej takich prac i będziemy 
mieć miejsce na pudle, czyli trze-
cie – mówi dyrektor Ruszczyk.

Obraz radomianie mieli już oka-
zję oglądać – na wystawie „Józef 
Brandt – uczniowie i przyjaciele” od 
grudnia 1998 do maja 1999. – Trudno 
wymarzyć sobie piękniejszy prezent na 
setne urodziny tak zacnej instytucji. 
Myślę, że założyciel naszego muzeum, 
ks. Jan Wiśniewski, byłby dzisiaj z nas 
dumny. Że dbamy o nasze dziedzic-
two – stwierdził Adam Duszyk.

Obraz kupiono na aukcji w Desie 
Unicum. – Nie udałoby się zdobyć tego 
dzieła, gdyby nie starania pracowników 
muzeum, a głównie panów dyrektorów. 
To oni przekonali zarząd województwa 
do kupienia dzieła za, niebagatelną 
cenę, 1 mln 250 tys. zł – zdradził Ra-
fał Rajkowski. – To najdroższe dzieło, 
które dotychczas zostało kupione do 
prowadzonych przez nasz samorząd 
obiektów muzealnych.

Świętowanie jubileuszu muzeum 
rozpoczęło się w lutym – wystawą 
„Malczewscy. Spotkanie artystów”.

SZEŚĆ DZIAŁÓW I PION

Muzeum im. Jacka Malczewskie-
go jest jedną z najważniejszych i naj-
większych instytucji kultury w Rado-
miu. W jego strukturze znajduje się 
sześć działów merytorycznych i pion 
administracyjny. Dział Archeologii 
zajmuje się zabezpieczaniem, gro-
madzeniem, dokumentacją, opraco-
wywaniem i popularyzacją znalezisk 
archeologicznych z Radomia i regio-
nu radomskiego. Dział Historii to 
przede wszystkim obiekty związane 
z miastem i regionem. Jest ich ok. 
4 tys. Dział Naukowo-Oświatowy 
koncentruje się na oprowadzaniu 
zwiedzających. Współpracuje ze 
szkołami i placówkami oświato-
wymi, prowadzi zajęcia z dziećmi 

i młodzieżą. Do jego zadań należy 
również promocja instytucji. Dział 
Przyrody zajmuje się gromadzeniem 
i opracowywaniem zbiorów ornito-
logicznych, oologicznych, entomo-

logicznych, a także zoologicznych, 
paleontologicznych i botanicznych. 
Dział Sztuki gromadzi malarstwo, 
grafikę, rzeźbę, plakaty, rzemiosło 
artystyczne i dokumentację sztuk 
plastycznych. Podstawową rolą Pra-
cowni Konserwacji Dzieł Sztuki jest 
zapewnienie właściwej opieki kon-
serwatorskiej zbiorom muzealnym. 
Dział Sztuki Nieprofesjonalnej jako 
jeden z pierwszych w Polsce zaczął 
gromadzić i opracowywać malar-
stwo nieprofesjonalne. Kolekcję 
stanowi obecnie ponad 530 prac 50 
różnych artystów. W zasobach mu-

zealnej biblioteki z kolei znajduje się 
ok. 25 tys. woluminów. Szczególnie 
cenną część księgozbioru stanowią 
wydawnictwa pochodzące z darów 
ks. Jana Wiśniewskiego. Głównym 

zadaniem pionu administracyjnego 
jest zapewnienie właściwych warun-
ków do gromadzenia i przechowywa-
nia zbiorów, prace remontowe i po-
zyskiwanie pieniędzy. W aranżację 
i przygotowanie każdej ekspozycji 
zawsze mocno zaangażowany jest 
Dział Plastyczno-Techniczny.

Według sprawozdania złożone-
go w ubiegłym roku do Głównego 
Urzędu Statystycznego, Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego szczyci 
się posiadaniem blisko 44 tys. eks-
ponatów. Do tego dochodzi jeszcze 
ponad 350 depozytów.
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Spacerkiem po mieście
Osada Oświęcim i kopiec Kościuszki

Na północ od Strumienia Północnego przy drodze kozienickiej, między 
Oboziskiem a Gołębiowem jeszcze na początku XX wieku leżała niewielka 
osada Oświęcim. W granicach Radomia znalazła się 1 listopada 1916 roku. 
Mieszkało tam wtedy 948 osób.

Na terenie osady znajdował się przed I wojną światową niewielki browar 
Zeligera. Kupił go Juliusz Saski i rozpoczął tam produkcję wódek i likierów. 
Tutaj też ulokowano Polską Elektryczną Spółkę Akcyjną „Erikson”, po zakoń-
czeniu II wojny światowej przekształconą w Radomską Wytwórnię Telefonów.

Na terenie osady powstał też kopiec – usypany został na błoniach przy szosie 
kozienickiej (obecnie ul. Struga) z okazji uroczystych obchodów 125. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po raz pierwszy można było świętować legal-
nie, bo władz carskich, które zabraniały takich uroczystości, już od połowy 
1915 roku nie było w mieście. Sypanie kopca, z udziałem m.in. licznej grupy 
weteranów powstania styczniowego, rozpoczęto 5 maja 1916 roku po uro-
czystej mszy świętej i patriotycznym przemówieniu ks. Adama Popkiewicza. 
Sypanie przerwano i nigdy 
przedsięwzięcia nie ukoń-
czono. Pagórek – nazwany 
później kopcem Tadeusza 
Kościuszki – miał ostatecz-
nie ok. 6-8 metrów wyso-
kości. Po kilkunastu latach 
o projekcie zapomniano; 
okoliczna ludność traktowa-
ła to miejsce jako górkę do 
saneczkowania.

Zlikwidowany został w la-
tach 30. XX wieku w związ-
ku z budową w tym miejscu 
stadionu sportowego. Dzieło 
to rozpoczęła, dzięki finan-
sowemu wsparciu miasta, 
Powiatowa Komenda Przy-
sposobienia Wojskowego i Wychowania Fizycznego. Uroczyste otwarcie czę-
ściowo ukończonego obiektu miało miejsce 30 maja 1938. Po wojnie stadion 
przekazano nowo powstałemu klubowi sportowemu Radomiak. W 1963 za-
kończono modernizację obiektu. W 1975 stadion przejęły finansujące klub Ra-
domskie Zakłady Przemysłu Skórzanego „Radoskór”, które rozpoczęły obok 
budowę nowoczesnej hali sportowej i basenu. Pod koniec lat 80. inwestycje te 
z powodów finansowych wstrzymano.

W latach 60. natomiast Spółdzielcze Zrzeszenie Domów Jednorodzinnych 
wybudowało w rejonie ul. Sportowej i Kusocińskiego ponad 110 wolno stoją-
cych domków jednorodzinnych i tzw. bliźniaków.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” Jerzego 
Sekulskiego, Radom 2012
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Na tropach kultury

Pierwsze próby utworzenia pla-
cówki kultury w Grójcu to lata 
panowanie rosy jsk iego zabor-
cy. Wtedy to rozpoczęto budowę 
Domu Ludowego, którą ukoń-
czono w przededniu zakończenia 
I wojny światowej. Dom kultury 
funkcjonował w mieście tak że 
w okresie PRL-u. 3 września 1990 
roku Rada Miejska w Grójcu pod-
jęła uchwałę w sprawie utworzenia 
Centrum Kultury Regionalnej. Jej 
dyrektorem został Jacek Adam-
ski. Z kolei 11 grudnia 2006 roku 
radni zdecydowali o utworzeniu 
przy ul. Piłsudskiego Grójeckiego 
Ośrodka Kultury.

Podstawowym celem działalno-
ści GOK jest promocja i edukacja 
artystyczno-kulturalna. Ośrodek 
wspiera wszelkie działania ama-
torskiego ruchu artystycznego i za-
chęca mieszkańców do czynnego 
udziału w życiu kulturalnym. To 
miejsce edukacji artystycznej, orga-
nizacji wielu imprez kulturalnych, 
edukacyjnych, koncertów, pokazów 
filmowych i teatralnych oraz funk-
cjonowania licznych kół zaintereso-

wań. To także miejsce spotkań śro-
dowisk naukowych i biznesowych. 
Organizuje się tu kilkadziesiąt im-
prez rocznie o różnej skali – od ka-
meralnych, klimatycznych spotkań 
czy przeznaczonych dla kilkunastu 
osób warsztatów, aż po imprezy 
masowe, w których uczestniczy 
kilka tysięcy widzów. To interdy-
scyplinarna instytucja, realizująca 
przedsięwzięcia ze wszystkich dzie-
dzin sztuki (taniec, plastyka, muzy-
ka, teatr, film, literatura).

Oferta zajęć stałych adresowana 
jest do dzieci, młodzieży i doro-
słych. GOK oferuje mieszkańcom 
warsztaty: plastyczne, muzyczne, 

ceramiczne, taneczne, emisji gło-
su, gry na gitarze i fortepianie. 
Działa tu Grupa Plastyków Ziemi 
Grójeckiej, klub szachowy, Chór 
Miasta Grójec, Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta OSP Grójec, Chór 
Dziecięcy i Młodzieżowy Dream of 
Singing i Czyżyki, Teatr Rodzinny 
TR. Największą grupę stanowią 
słuchacze Grójeckiego Uniwersy-
tetu Otwartego, dla których poza 
wykładami przygotowywana jest 

oferta zajęć fakultatywnych. Zaję-
cia prowadzone są w pracowniach 
specjalistycznych: sali tanecznej, 
sali sztuk plastycznych, galerii i sali 
widowiskowej. Ogromną popular-
nością i zainteresowaniem cieszy 
się Teatr Seniorek „Grójeckie Kli-
makterium”.

Grójecki Ośrodek Kultury jest 
także organizatorem lub współ-
organizatorem wielu autorskich, 
cyklicznych imprez, jak: Orszak 
Trzech Króli, Święto Kwitnących 
Jabłoni, Festiwal Jabłka Grójec-
kiego, Grójecka Dzielnicówka, 
Grójeckie Kolędowanie, Festiwal 
Piosenki Przedszkolnej, Ogólno-
polski Festiwal Piosenki o „Złotą 
Nutkę”, Ogólnopolski Festiwal 
Teatrów Szkolnych im. Wojciecha 
Siemiona, Zakończenie Lata czy 
Festiwal Sztuki Grójeckiej.

W strukturach Grójeck iego 
Ośrodka Kultur y funkcjonuje 
również kino i Dyskusyjny Klub 
Filmowy Jasminum, który ofe-
ruje projekcje kina artystyczne-
go, nagrodzonych na festiwalach 
f i lmow ych produkcji europej-
skich, polskich i studyjnych czy 
kina niezależnego. W 2022 roku 
w k in ie pokazano 95 f i lmów. 
Na ponad 300 seansów przyszło 
ponad 11 tys. widzów.

Miesięcznik Informacyjno-Kul-
turalny „Życie Grójca” to tytuł 
wydawany przez Grójecki Ośro-
dek Kultury. Redagują go i two-
rzą pracownicy GOK-u. Na tytuł 
składają się: gazeta, strona www, 
profil społecznościowy Facebook, 
grupa dyskusyjna FB oraz kanał 
internetowy na platformie YouTu-
be. Misją miesięcznika jest m.in. 
promocja Grójca poprzez publi-
kacje z wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i historycznych. Moż-
na tu przeczytać o tym, co dziejo 
się w Grójeckim Ośrodku Kul-
tury, Grójeckim Ośrodku Spor-
tu Mazowsze, Miejsko-Gminnej 
Bibliotece Publicznej oraz pla-
cówkach oświatowych. Ukazuje 
się co miesiąc z wyjątkiem lipca 
i sierpnia. Z powodu przer w y 
wakacy jnej pod koniec sierp-
nia wychodzi numer poświęcony 
podsumowaniu wakacji.

NIKA
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Grójecki Ośrodek Kultury
Grójec

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie 
wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mógłby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy 
je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z regionu radomskiego, prezen-
tujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.
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Remont przejdą trzy obiekty: 
budynek szpitala, budynek przychodni 
przyszpitalnej i budynek admini-
stracyjny. Łączna powierzchnia tych 
obiektów to 4 tys. 355 m. Dzięki 
inwestycji ma się zmniejszyć roczne 
zapotrzebowanie na energię zużywaną 
na potrzeby ogrzewania i podgrzewa-
nia wody użytkowej. Przewidziany jest 
montaż trzech pomp ciepła i dwóch 
instalacji fotowoltaicznych.

– Ta inwestycja będzie miała realny 
wpływ na poprawę komfortu leczenia 
i opieki nad pacjentami oraz wspar-
cia pracy personelu medycznego. 
Przyniesie też wymierne rezultaty 
ekonomiczne i ekologiczne. Zużycie 
energii pierwotnej w modernizowa-
nych budynkach zmniejszy się, tak jak 
i ilość zanieczyszczeń emitowanych do 
atmosfery. A to oznacza zmniejszenie 
ryzyka kolejnych zachorowań – mówi 
Marta Zbrowska, sekretarz powiatu 
przysuskiego.

Zakończenie inwestycji zaplanowa-
no na połowę 2025 roku.

ŁK

Docieplanie
szpitala
PRZYSUCHA. Trzy budynki szpitala 
zostaną zmodernizowane. NFOŚiGW 
dofinansował inwestycję kwotą prawie 
14 mln zł.

PKP Polskie Linie Kolejowe prze-
budują urządzenia sterowania ruchem 
na odcinku Radom – Dęblin (linia 
kolejowa nr 26). Powstanie lokalne 
centrum sterowania (LCS) Jedlnia-Let-
nisko, które będzie odpowiedzialne za 
bezpieczny i sprawny ruch pociągów 
na stacjach Jedlnia-Letnisko, Pionki, 
Żytkowice i Garbatka-Letnisko. Nad-
zorem objęty będzie odcinek o łącznej 
długości ok. 25 km między Radomiem 
a Dęblinem.

Wzdłuż linii kolejowej ułożony zo-
stanie światłowód, dzięki któremu pra-
cownicy odpowiedzialni za ruch pocią-
gów będą mogli sterować urządzeniami 
na szlaku (rozjazdami i semaforami). 
Będzie również lepsze zarządzanie 
urządzeniami na przejazdach kolejowo-
-drogowych. Dla pasażerów oznacza to 
bezpieczne i sprawne podróże koleją.

– Bezpieczeństwo jest priorytetem 
dla PKP PLK. Efektywnie wykorzy-
stujemy fundusze unijne i rządowe na 
rozwój kolei. Pracownicy w lokalnych 
centrach sterowania na bieżąco kon-
trolują wszystkie parametry dotyczące 
bezpieczeństwa ruchu kolejowego. 
Dzięki temu zwiększa się poziom 
bezpieczeństwa – mówi Piotr Majer-
czak, członek zarządu – dyrektor ds. 
utrzymania infrastruktury PKP PLK.

Prace realizowane będą w ramach 
zadania, które jest częścią projektu 
„Digitalizacja infrastruktury kolejowej 
poprzez zabudowę nowoczesnych urzą-
dzeń i systemów – etap II”. Realizacją 
robót zajmą się Zakłady Automatyki 
Kombud S.A. Wartość umowy to po-
nad 21 mln zł. Prace finansowane będą 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy. 
Inwestycja zaplanowana jest do realiza-
cji do końca 2024 roku.

KK

Sprawniejsze
przejazdy
REGION RADOMSKI. Wyższy poziom 
bezpieczeństwa w ruchu kolejowym to 
efekt zaplanowanych prac na odcinku 
Radom – Dęblin.

R E K L A M A

  MICHAŁ KACZOR

Dofinansowanie trafiło do trzech 
powiatów i 12 gmin z regionu radom-
skiego. Umowy zostały podpisane na 
łączną kwotę 12 mln 700 tys. zł. – To 
potężna kwota, która wesprze państwa 
budżety. Dzięki temu będzie można 
zrealizować ważne inwestycje miesz-
kańców – mówi wicewojewoda Artur 
Standowicz.

Jednym z beneficjentów jest gmi-
na Stara Błotnica, która otrzymała 
prawie 700 tys. zł na remont drogi 
gminnej Stary Sopot – Stary Ko-
bylnik. – Każda droga jest ważna. 
Mieszkańcy czują się bezpiecz-
niej. Przy okazji remontu zostaną 
poprawione pobocza i odmulone 
row y, co sprawi, że mieszkańcy 
będą mieli lepszy komfort w poru-
szaniu się tą drogą – tłumaczy wójt 
Marcin Kozdrach.

Z kolei gmina Jedlińsk otrzymała 
ponad 1 mln zł na remont drogi Je-
dlanka – Bierwiecka Wola. – Droga 
bardzo potrzebna, bo została zniszczo-
na od transportu. To ważne zadanie, 
ze względu na bezpieczeństwo miesz-
kańców. To jest ul. Kasztanki od dro-
gi wojewódzkiej aż do rzeki Tymianki 
i za mostem kilka metrów. Przy tej ulicy 
znajduje się również dom pomocy spo-
łecznej oraz bardzo kolizyjne skrzyżo-
wanie – mówi wójt Kamil Dziewierz.

Powiat kozienicki podpisał umo-
wę na ponad 652,5 tys. zł na remont 
drogi Magnuszew – Przewóz Stary 
w miejscowości Grzybów, powiat lip-
ski – na blisko 990 tys. zł na remont 

drogi Lipsko – Solec nad Wisłą, a po-
wiat przysuski – na ponad 1,6 mln zł 
na remont drogi Ruski Bród – Huci-
sko – granica województwa. Gmina 
Kozienice otrzyma ponad 452,5 tys. zł 
na remont dwóch odcinków ul. Staro-
wiejskiej i ul. Świerkowej, gmina Bia-
łobrzegi – blisko 1,1 mln zł na remont 
ul. Szlacheckiej w Suchej, a gmina 
Grójec – ponad 2,1 mln zł na remont 
ul. Laskowej w Grójcu na odcinku 
od ul. Piłsudskiego do ul. Słonecznej. 
Z kolei gmina Goszczyn dzięki ponad 
887 tys. zł wyremontuje drogę w miej-
scowości Bądków i Kolonia Bądków, 
a gmina Odrzywół – ponad 87,2 tys. 

zł na remont ul. Ogrodowej w Odrzy-
wole. Gmina Pniewy podpisała umo-
wę na ponad 859,2 tys. zł na remont 
dróg: Konie – Załęże Duże – Kru-
szew w miejscowościach Konie, Wól-
ka Załęska i Nowina – Przęsławice 
w miejscowości Przęsławice. Do gminy 
Potworów natomiast trafi ponad 365 
tys. zł na remont drogi Grabowska 
Wola – granica gminy Potworów, a do 
gminy Wieniawa – ponad 762,3 tys. zł 
na remont drogi Skrzynno – Komorów. 
Gmina Przyłęk może liczyć na po-
nad 767,5 tys. zł na remont drogi 
Ignaców, a gmina Sienno – blisko 278,8 
tys. zł na remont drogi w Adamowie.

Dofinansowanie
na drogi

REGION RADOMSKI. 12,7 mln zł trafiło do samorządów z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Pieniądze pozwolą na zmodernizowanie ponad 16 km dróg.
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Inwestycja była możliwa dzię-
ki wsparciu finansowym gminy 
i dotacji rządowej. Obiekt ma już 
nowych lokatorów. – Przedsięwzięcie 
kosztowało ponad 7,2 mln zł, z czego 
dotacja rządowa wsparła finansowo 
to zadanie w wysokości 80 proc. 
Państwo dołożyło 5 mln 800 tys. 
zł – mówi burmistrz Piotr Kozłowski.

Mieszkania mają od 50 do 70 m 
powierzchni. Jest ich 16. W bloku 
jest winda, podziemny garaż 
i balkony. 

– Kolejny blok – na ponad 50 
mieszkań już się projektuje. Budowa 
powinna ruszyć w 2024 roku – zapo-
wiada burmistrz.

KK

Pierwszy
od 30 lat
KOZIENICE. Nowy blok, pierwszy od 30 
lat, przy ul. Bukowej ma już lokatorów.

Do tragicznego wypadku doszło 
w gminie Chlewiska. – Kierujący 
volkswagenem 22-letni mieszkaniec 
powiatu szydłowieckiego jadąc 
w kierunku Antoniowa na łuku 
drogi w Hucie stracił panowanie 
nad pojazdem i zderzył się z jadącą 
z naprzeciwka skodą octavią kiero-
waną przez 69-letniego mieszkańca 
powiatu pruszkowskiego – informuje 
szydłowiecka policja.

W wyniku zdarzenia śmierć na 
miejscu poniósł 22-latek. Kierow-
ca skody był trzeźwy, nie odniósł 
obrażeń. 

KK

Śmiertelny
wypadek
GMINA CHLEWISKA. Nie żyje 22-letni 
kierowca volkswagena, który zderzył 
się z osobówką.

Kierującemu peugeotem w Wy-
śmierzycach na łuku drogi przed 
pojazd wybiegła z przydrożnego 
lasu sarna. Mężczyzna nie uniknął 
zderzenia i w jego wyniku wpadł 
w poślizg, pojazd dachował i wje-
chał do rowu. W wyniku zdarzenia 
nikt nie odniósł obrażeń, a kierują-
cy pojazdem był trzeźwy.

– Jesień i zima to czas, gdy dzikie 
zwierzęta przemieszczają się i czę-
sto wbiegają na drogi. Jazda jezdnią 
znajdującą się w lesie wymaga od 
nas wyjątkowego skupienia, warto 
też zdjąć nogę z gazu. Szczególnie 
w miejscach, gdzie znajduje się 
oznakowanie o możliwości wtar-
gnięcia dzikich zwierząt – infor-
muje asp. Joanna Golus z KPP 
w Białobrzegach.

Nie można samemu przemiesz-
czać, usuwać z jezdni potrąconego 
lub martwego zwierzęcia ani nawet 
go dotykać – może mieć wściekli-
znę, a oszołomione i ranne może 
nagle zaatakować.

KK

Zderzenie
z sarną
GMINA WYŚMIERZYCE. 62-letni kie-
rowca peugeota nie uniknął zderzenia 
z sarną w lesie. 
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 

polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Nowa szkoła żydowska

Onegdaj w lokalu Towarzystwa „Ezra” 
odbyło się zebranie rodziców uczniów 
żydowskich, na którem omawiano 
sprawę otwarcia nowej powszechnej 
szkoły żydowskiej.

W wyniku obrad powzięto decyzję 
otwarcia tej szkoły w gmachu przy ul. 
Witolda 7, jeszcze w bieżącym miesiącu.

Ziemia Radomska nr 140, 
15 października 1930

Realizacja
myśli obywatelskiej

Gmach gimnazjum żeńskiego
Wszyscy niezawodnie pamiętają okres, 

kiedy to Radom nie posiadał żeńskiego 
gimnazjum państwowego.

Fakt, ze względu na 80 tysięczne za-
ludnienie miasta, trudny do wytłumacze-
nia, a nawet wręcz niesłychany.

Przed paru miesiącami z inicjatywy 
p. starosty Maćkowskiego, powołano do 
życia organizację towarzystwa „Oświa-
ta”. Niezmożonym wysiłkiem tego wła-
śnie Towarzystwa zawdzięczając i przy 
wybitnej pomocy p. Starosty udało się 
zrealizować nieodzowne wymogi chwili 
i utworzyć gimnazjum państwowe, żeń-
skie. We wrześniu pierwsze pięć klas 
gimnazjum rozpoczęło pracę, na razie 
w budynku wynajętym. Lecz z nadzieją, 
ze rychło przeniesie się do własnego lo-
kalu, gdyż już w połowie września zaczę-
to budowę gmachu na ul. Narutowicza.

Ulica Narutowicza w obecnej chwili 
nie posiada jeszcze ani jezdni, ani chod-
ników, jest na razie zwyczajną polną dro-
gą. Obecnie jednak prowadzone są tam 
roboty, które pozwalają mieć nadzieję, 
że w niedalekiej przyszłości będzie sta-
nowić ona jedną z ładniejszych ulic, ze 
względu na piękną perspektywę rozle-
głych terenów przemysłu wojennego.

Budowany obecnie gmach gimnazjum 
państwowego znajduje się w bliskiem są-
siedztwie pięknego gmachu w nowocze-
snym stylu, gmachu szkoły technicznej.

Ziemia Radomska nr 141, 
16 października 1930

Wyróżnił 
się powiat radomski

z pokazu owoców w Kielcach
Kielecka Izba Rolnicza urządziła 

w dniach 7 i 8 października b. r. po-

kaz owoców – jabłek odmian zimo-
wych, dla zaznajomienia zaintereso-
wanych sadownictwem producentów 
z doborem odmian przewidzianym 
dla terenu województwa Kieleckiego 
i dla nawiązania stosunków handlo-
wych między producentami i kupcami 
handlującymi owocami.

W dużej sali Kieleckiej Izby Rolniczej 
na stołach ustawionych pośrodku sali 
i dwóch bocznych wystawiono nadesła-
ne owoce. Owoce te nadesłały powiaty: 
Radomski, Sandomierski, Pińczowski, 
Miechowski, Opatowski, Opoczyński, Ko-
necki, częstochowski, Iłżecki, Stopnicki.

(…) pokaz w swej całości przedstawiał 
się okazale i dekoracyjnie. Owoce były 
ładne, stoiska i sala ładnie udekorowane. 
Wśród nadesłanych owoców pod wzglę-
dem ich okazałości, czystości, jakości, 
doboru odmian i ilości poszczególnych 
wystawców wyróżniły się powiaty: San-
domierski i Radomski.

Ziemia Radomska nr 234, 
12 października 1934

Jak się to stało?
W dniu 16 bm. Jan Górski rado-

mianin, pracował na dachu domu 
Sławińskiego    przy ul. Żeromskiego 
61 – w tym czasie nieznany sprawca 
skradł mu spodnie i kożuch.

Komunikat policyjny nie podaje 
bliższych szczegółów w jaki sposób 
się to stało.

Ziemia Radomska nr 239, 
18 października 1934

Komisji sanitarnej
do wiadomości

Dom przy ulicy Wałowej 32, zamiesz-
kany przez 2 tuziny lokatorów, nawet jak 
na tę ulicę jest swego rodzaju curiosum 
niechlujstwa, pochodzącego stąd, że loka-
torzy nie zadają sobie trudu wynoszenia 
śmieci na śmietnik, który tu służy jako 
miejsce wypoczynku i beztroskiej dys-
kusji lokatorów, lecz wyrzucają je przez 
okno na podwórze.

Ten stan rzeczy doprowadza do żół-
taczki dozorcę kamienicy, usilnie starają-
cego się o zwalczenie brzydkich nałogów 
lokatorów. W tej szlachetnej walce pew-
nie mu ktoś dopomoże.

Ziemia Radomska nr 239, 
18 października 1934

Projekty specjalne
Filmowe Poranki: 44 Koty, cz. 2 (2D/
dubbing - b.o.) - 22.10, godz. 10.30
Kino Konesera: Strzępy (2D/PL - od 15 
lat) – 23.10, godz. 18.00
Helios na Scenie: The Rolling Stones: 
Sweet Summer Sun Hyde Park Live 
(2D/napisy - od 7 lat) – 21.10, godz. 20.00
Helios na Scenie: Taylor Swift | The 
Eras Tour (2D/napisy - od 7 lat) – 20.10, 
godz. 18.00; 22.10, godz. 18.00; 26.10, 
godz. 19.00
Helios na Scenie: Taylor Swift | The 
Eras Tour (2D/ATMOS/napisy - od 7 lat) 
- 21.10 godz. 18.00
Kultura Dostępna: Wyrwa (2D/PL- od 
15 lat) – 26.10, godz. 18.00

Premiery
Czas krwawego księżyca (2D/napisy - 
od 15 lat)
Różyczka 2 (2D/PL - od 15 lat)
Figurant (2D/PL - od 15 lat)
Sposób na ducha (2D/dubbing - od 6 lat)

Pozostałe tytuły
DISNEY100: Zaplątani (2D/dubbing - 
od 6 lat) - 21.10 godz. 12:30
DISNEY100: Zwierzogród (2D/dub-
bing - od 6 lat) - 22.10 godz. 12:30
Psi Patrol. Wielki film (2D/dubbing 
- b.o.)
Chłopi (2D/PL - od 13 lat)
Zielona granica (2D/PL - od 15 lat)
Teściowie 2 (2D/PL - od 15 lat)
Ulmowie. Błogosławiona rodzina 
(2D/PL - od 13 lat)

Gorącą premierą tego tygodnia jest 
„Różyczka 2” – kontynuacja świetnie 
przyjętego filmu sprzed 13 lat, który wów-
czas podbił serca publiczności i krytyków. 
Akcja pierwszej części działa się w latach 
60., natomiast sequel został przeniesio-
ny do współczesności. Jego bohaterką 
jest bowiem córka tytułowej Różyczki, 
Joanna Warczewska, która robi karierę 
w polityce. Jej życie zmienia się w jednej 
chwili, kiedy jej mąż ginie w zamachu 
terrorystycznym. Niedługo potem kobieta 
otrzymuje zdjęcia i dokumenty oczernia-
jące jej matkę, a anonimowy szantażysta 
grozi, że je ujawni, o ile nie otrzyma 
pokaźnej kwoty…

20 X (piątek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
14.00 – Filmy dla dzieci – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, 
familijny, animowany, dubbing, od 6 lat (premiera) 
15.15 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
17.30 – POPRZEDNIE ŻYCIE, USA, od 15 lat 
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)

21 X (sobota)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.45 – Filmy dla dzieci – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, 
familijny, animowany, dubbing, od 6 lat (premiera) 
15.15 – POPRZEDNIE ŻYCIE, USA, od 15 lat 
17.15 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)

22 X (niedziela)
13.15 – Filmy dla dzieci – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, 
familijny, animowany, dubbing, od 6 lat (premiera) 
14.45 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
17.00 – Sztuka Na Ekranie, – ARENA DI VERONA 2023 – KONCERT w progra-
mie fragmenty oper, operetek, musicali oraz muzyka fi lmowa (Zimmer, 
Morricone).
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)

23 X (poniedziałek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
Tylko na zamówienia – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, fami-
lijny, animowany, dubbing, od 6 lat (premiera) 
14.00 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
16.15 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)
20.00 – Dyskusyjny Klub Filmowy – GORĄCZKA, Polska, od 15 lat (cykl – 
Krótka Historia Polskiego Kina z odnowionych kopii cyfrowych)

24 X (wtorek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.45 – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, familijny, animowany, 
dubbing, od 6 lat (premiera) 
15.15 – POPRZEDNIE ŻYCIE, USA, od 15 lat (premiera)
17.15 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)

25 X (środa)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
13.45 – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, familijny, animowany, 
dubbing, od 6 lat (premiera) 
15.15 – POPRZEDNIE ŻYCIE, USA, od 15 lat 
17.15 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
19.30 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)

26 X (czwartek)
Seanse dopołudniowe tylko na zamówienia
Tylko na zamówienia – MUKLIKI, Niemcy, Luksemburg, przygodowy, familij-
ny, animowany, dubbing, od 6 lat (ostatni dzień) 
14.00 – CHŁOPI, Polska, od 15 lat 
16.15 – CZAS KRWAWEGO KSIĘŻYCA, USA, od 15 lat (premiera)
20.00 – POPRZEDNIE ŻYCIE, USA, od 15 lat (ostatni dzień)

Informacje pod nr tel. (48) 383 60 77, (48) 386 16 60, a także na stronie 
internetowej www.mcswelektrownia.pl 

KASA KINA CZYNNA:
pół godziny przed pierwszym seansem, do rozpoczęcia ostatniego seansu.

Godziny otwarcia
poniedziałek – od pół godziny przed pierwszym seansem do rozpoczęcia 
ostatniego seansu 
wtorek – czwartek od godz. 10.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu
sobota i niedziela – od godz. 12.00 do rozpoczęcia ostatniego seansu
w wakacje kasa czynna na pół godziny przed pierwszym seansem do rozpo-
częcia ostatniego seansu.

KALENDARZ PROJEKCJI  
20 – 26  X 2023
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W ostatnich dniach koszykarze 
HydroTrucku Radom dwukrotnie 
rywalizowali w hali przy ul. Naruto-
wicza 9 w Radomiu, a więc pod słyn-
nym „złotym sufitem”. W niedzielę 
radomianie zmierzyli się z fawory-
zowaną Enea Abramczyk Astorią 
Bydgoszcz. To jeden z kandydatów 
do awansu. Bydgoszczanie przed 
przyjazdem do Radomia w tym 
sezonie jeszcze nie przegrali. Byli 
zdecydowanym faworytem, ale to 
HydroTruck sprawił niespodziankę. 
Lepiej w mecz weszli goście (wy-
grali 22:17), ale druga kwarta to już 
przewaga radomian, którzy bardzo 
dobrze prezentowali się w obronie, 
a do tego dołożyli skuteczność pod 
koszem rywali. Do przerwy było 
46:40. Trzecia ćwiartka zakończyła 
się remisem 21:21, a czwarta nale-
żała do HydroTrucku, który wygrał 
ostatecznie 84:72.

Kolejnym rywalem - w ostatnią 
środę - była ekipa Weegree Politech-
niki Opolskiej. Zespół z Radomia 
fantastycznie rozpoczął to spo-
tkanie. Gospodarze byli bardzo 
skuteczni, zarówno z dystansu, jak 
i spod kosza. Efekt? Zwycięstwo 
31:8 w pierwszej kwarcie. Był to 
kluczowy moment tego spotkania. 
Potem mecz się wyrównał, choć 
dwie kolejne ćwiartki znowu wygrali 
radomianie, choć tym razem już 
różnicą czterech i dwóch punktów. 
Po 30 minutach było wiadomo, że 
radomianom nic złego się w tym 
meczu nie stanie. W końcówce 
w szeregi HydroTrucku wkradło 
się trochę rozprężenia, dlatego 
opolanie zmniejszyli stratę. Mecz 
zakończył się wynikiem 100:83 dla 
radomian. Było to ich trzecie zwy-
cięstwo w sezonie.

W 7. kolejce podopieczni Ro-
berta Witki zagrają na wyjeździe 
z Sensation Kotwicą Kołobrzeg. 
Mecz odbędzie się w niedzielę, 22 
października o godz. 18

MN

Dobra seria 
HydroTrucku
Koszykarze HydroTrucku Radom wygrali 
dwa ostatnie mecze ligowe pod „zło-
tym sufitem”.

  MICHAŁ NOWAK

Oba zespoły w premierowej ko-
lejce nowego sezonu doznały po-
rażek – Radomka z Energą MKS-
-em Kalisz, a Stal z Grupą Azoty 
Chemikiem. Obie drużyny w tych 
meczach nie zdobyły nawet punk-
tu. – W Kaliszu na pewno miałyśmy 
szanse na zdobycie przynajmniej 
jednego punktu. To się jednak nie 
udało – mówi Marta Łyczakowska, 
kapitan Moya Radomki Radom.

Większa presja w trakcie nie-
dzielnego (15 października) meczu 
drugiej kolejki Tauron Ligi ciążyła 
na radomiankach. Stal, która jest 
beniaminkiem Tauron Ligi, to wy-
korzystała. W premierowej odsłonie 
niewiele dobrego można napisać 
o dyspozycji Radomki. Po stronie 
miejscowych mnożyły się błędy wła-
sne, szczególnie w polu serwisowym. 

Przyjezdne kontrolowały przebieg 
wydarzeń i wygrały do 15. – Szko-
da, że tak bardzo się męczyłyśmy 
i w pierwszym secie rywalki nam 
tak odjechały. Na pewno musimy 
to przeanalizować, odnaleźć swój 
poziom i utrzymywać go przez całe 
spotkanie. Bardzo chciałyśmy wy-
grać pierwszy mecz u siebie, przed 
własną publicznością. Dodatkowo 
wiadomo, że jest podwójna presja, 
kiedy gra się z beniaminkiem – za-
znacza Łyczakowska.

Radomiank i rozpoczęły dru-
giego seta wyraźnie podrażnione 
wydarzeniami z partii otwarcia. 
Tym razem to one dominowały na 
parkiecie już od pierwszej akcji. 
Potem tylko powiększały przewagę. 
Ostatecznie zdeklasowały rywal-
ki, wygrywając 25:11. W trzeciej 
partii Radomka wciąż była stroną 
przeważającą. Podopieczne Ste-

fano Micolego miały grę w pełni 
pod kontrolą. Dopiero w końców-
ce gospodynie odjechały z wyni-
kiem. Po asie serwisowym Marie 
Scholzel przewaga wynosiła dzie-
sięć „oczek” (22:12). Ostatecznie 
Radomka wygrała do 13.

Miejscowe były na dobrej drodze, 
aby zwyciężyć w tym meczu za trzy 
punkty. Ostatecznie to im się uda-
ło, ale wygrana nie przyszła łatwo. 
Mogło się wydawać, że po dwóch 
gładko wygranych setach, kolejny 
też szybko padnie ich łupem. Tak 
jednak nie było. Mielczanki stawia-
ły duży opór i ostatecznie Radom-
ka zwyciężyła dopiero na przewagi 
32:30, a w całym meczu 3:1, notując 
pierwszą wygraną w nowych roz-
grywkach.

– Bardzo się cieszymy z trzech 
punktów, bo one dadzą nam lepsze 
miejsce w tabeli. Takie mecze jed-

nak musimy wygrywać 3:0 i nie mę-
czyć się z takim przeciwnikiem jak 
Mielec – podkreśla Łyczakowska.

Terminarz radomskiego zespołu 
nie rozpieszcza. W następnych ko-
lejkach radomianki zagrają z czoło-
wymi drużynami Tauron Ligi – na 
wyjeździe z PGE Rysicami Rze-
szów oraz u siebie, z ŁKS-em Com-
merceconem Łódź i Grupą Azoty 
Chemikiem Police. – Terminarz 
ułożył się tak, że mamy teraz cięż-
kich przeciwników. Chociaż wyda-
je mi się, że z takim składem, jaki 
teraz mamy i grając to, co czasem 
prezentujemy na treningach, mamy 
szanse na zdobycie k i lku punk-
tów z tymi rywalkami – twierdzi 
kapitan Radomki.

Mecz Radomki w R zeszowie 
z PGE Rysicami rozpocznie się 
w poniedziałek, 23 października 
o godz. 20.30.

Pierwsze zwycięstwo
Siatkarki Moya Radomki Radom przed własną publicznością pokonały 3:1 beniaminka rozgrywek Tauron Ligi, ITA Tools 
Stal Mielec. To pierwsza wygrana podopiecznych Stefano Micolego w sezonie 2023/24. Kolejny mecz radomianki rozegra-
ją w poniedziałek w Rzeszowie.
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Pojedynki Radomiaka z Koroną 
Kielce zawsze cieszą się dużym za-
interesowaniem kibiców. Nie inaczej 
jest i tym razem – już na 
tydzień przed spotka-
niem wszystkie bilety 
na niedzielne spotka-
nie na stadionie przy 
ul. Struga 63 zostały 
wyprzedane. To kolejny 
„sold out” na nowym 
obiekcie.

Radomianie bardzo 
dobr ze wspom i nają 
mecz z Koroną w sezo-
nie 2020/21, jeszcze na 
poziomie Fortuna 1. 
Ligi. Była to ostatnia 
kolejka tamtej kampa-
nii. „Zieloni” wygrali 
w Radomiu 2:0 i po za-
kończeniu spotkania fe-
towali powrót po 36 latach do ekstra-
klasy. Kielczanie awans wywalczyli 
sezon później, a w kampanii 2022/23 
oba zespoły spotkały się ponownie, 
już w PKO Ekstraklasie. Tamtych 
meczów Radomiak już dobrze nie 

wspomina, bo oba padły łupem Ko-
rony, która wygrała w Radomiu 2:0, 
a u siebie w Kielcach 2:1.

W niedzielę radomianie będą więc 
chcieli wziąć rewanż. – Zrobimy 
wszystko, żeby wygrać ten mecz – za-
pewnia Jakub Snopczyński, wycho-
wanek Akademii Radomiaka.

Constantin Galca, trener Rado-

miaka podkreśla, że to jest waż-
ne spotkanie. – Wszyscy w sztabie 
i w drużynie znamy wagę tego star-

cia. Musimy skupić się na 
tym, żeby na boisku poka-
zać chęć, zaangażowanie 
i jakość. Wszystko po to, 
aby kibice na trybunach 
widzieli, że my na boisku 
staramy się dawać z siebie 
maksimum – twierdzi.

Obecnie w tabeli PKO 
Ekstraklasy Radomiak jest 
na ósmym miejscu. „Zielo-
ni” zgromadzili 14 punk-
tów w 11 meczach, a przed 
przerwą reprezentacyjną 
efektownie pokonali u sie-
bie ŁKS Łódź 3:0. Korona 
z kolei jest tuż nad strefą 
spadkową. W 10 spotka-
niach zdobyła 10 punktów.

Początek meczu Radomiak Ra-
dom – Korona Kielce w niedzielę, 22 
października o godz. 12.30 na stadio-
nie przy ul. Struga 63.

MICHAŁ NOWAK

Czas na „świętą wojnę”
W niedzielę, 22 października w Radomiu odbędzie się mecz nazywany „świętą wojną”, czyli starcie Radomiaka 
z Koroną Kielce.
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W Białobrzegach spotkały się dwa 
zespoły z dolnych rejonów tabeli gru-
py pierwszej trzeciej ligi. Mławianka 
to ekipa, która plasuje się tuż nad 
strefą spadkową, natomiast Pilica 
zamyka stawkę. Białobrzeżanie mie-
li więc spore nadzieje na komplet 
punktów i opuszczenie ostatniego 
miejsca. Co prawda zdobyli jedno 
„oczko”, bo mecz zakończył się bez-
bramkowym remisem, ale nie zmie-
niło to ich położenia – Pilica dalej 
jest czerwoną latarnią ligi.

W następnej serii gier Plica zagra 
na wyjeździe. W sobotę, 21 paź-
dziernika w samo południe biało-
brzeżanie zmierzą się w Nowym 
Dworze Mazowieckim z tamtejszym 
Świtem, który obecnie jest wicelide-
rem tabeli grupy pierwszej trzeciej 
ligi. Przed Pilicą więc niezwykle 
trudne zadanie.

Broń z kolei mierzyła się na wy-
jeździe z Pogonią Grodzisk Mazo-

wiecki, z którą ostatnio nie grało 
jej się dobrze. Ry wale to jeden 
z faworytów do awansu do drugiej 
ligi i są obecnie w czołówce tabeli. 
Co ciekawe, Pogoń to poprzedni 
zespół Mateusza Dudka, obecnego 
szkoleniowca Broni. Do przerwy nie 
było bramek. W 59. minucie wynik 
otworzył Dominik Gedek, który 
niespełna kwadrans przed końcem 
dołożył drugiego gola. Radomianie 
odpowiedzieli jedynie trafieniem 
Adriana Olpińskiego w 86. minucie. 
Pogoń wygrała więc z Bronią 2:1.

Podopieczni Mateusza Dudka 
są na 11. miejscu z dorobkiem 13 
„oczek”. W 13. kolejce Broń po-
dejmie ŁKS Łomża, który ma na 
koncie tylko dwa punkty mniej od 
radomian. Początek tego starcia 
w sobotę o godz. 17 przy ul. Naru-
towicza 9.

MICHAŁ NOWAK

Punkt Pilicy,
porażka Broni

Pilica Białobrzegi zremisowała u siebie z Mławianką Mława, a Broń 
Radom przegrała z Pogonią Grodzisk Mazowiecki.



12 AUTOPROMOCJA PIĄTEK – CZWARTEK 20-26 PAŹDZIERNIKA  2023


	PCSSDR1020s001
	PCSSDR1020s002
	PCSSDR1020s003
	PCSSDR1020s004
	PCSSDR1020s005
	PCSSDR1020s006
	PCSSDR1020s007
	PCSSDR1020s008
	PCSSDR1020s009
	PCSSDR1020s010
	PCSSDR1020s011
	PCSSDR1020s012
	PCSSDR1020s013
	PCSSDR1020s014
	PCSSDR1020s015
	PCSSDR1020s016
	PCSSDR1020s017
	PCSSDR1020s018
	PCSSDR1020s019
	PCSSDR1020s020

